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ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY
PŘEDSTAVENSTVA

Vážení obchodní partneři,

v následujícím textu Vás ve stručnosti provedu rokem 2018, který byl opět  rokem velmi složitým, nicméně 
úspěšným. Na jedné straně nám k dobrému výsledku pomohla lehce vyšší cena elektřiny na trhu, na 
druhou stranu nás legislativa dlouhodobě nutí k dalším a dalším investicím do snižování emisních limitů, 
zvyšuje se cena emisní povolenky a oproti tomu se snižují alokace bezplatných emisních povolenek.  
I přes rostoucí náklady na provoz našeho zdroje se nám daří držet cenu tepla mezi nejlevnějšími dodavateli.
 
Dodávky tepla díky klimatickým vlivům meziročně mírně poklesly, nicméně jsme tento pokles 
vykompenzovali díky růstu ceny elektřiny.  A tak jsme pohledem finančního ukazatele EBITDA zakončili 
rok 2018 úspěšně a překročili kýženou 1 miliardu korun. Plánované hodnoty jsme tak přeplnili o 12%.

V našem regionu i nadále patříme k důležitým zaměstnavatelům, ale také partnerům různých akcí z oblasti 
sociální, zdravotnictví nebo školství. Náš projekt firemního dárcovství, který každoročně realizujeme, je 
důkazem, že úspěšně naplňujeme jeden z našich cílů – chovat se jako společensky odpovědná firma.
 
Závěrem mi dovolte poděkovat všem zaměstnancům, odběratelům i obchodním partnerům za spolupráci, 
která mnohdy není lehká, ale rozhodně dává smysl. Letošní rok slavíme 60 let od uvedení do provozu 
našeho zdroje a jsem přesvědčený, že můžeme být hrdí na to, jak spolehlivě a odpovědně plníme misi, 
kterou v roce 1959 odstartovali naši předchůdci.

V Praze dne 16. 4. 2019

Ing. Václav Pašek, Ph.D.
předseda představenstva
Elektrárny Opatovice, a.s.
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VYBRANÉ UKAZATELE
SPOLEČNOSTI

JEDNOTKA ROK 2018 ROK 2017

Dodávka elektrické energie GWh 1 330 1 362

Dodávka tepla odběratelům TJ 3 295 3 572

Tržby tis. Kč 3 201 408 3 160 343

Provozní výsledek hospodaření tis. Kč -74 213 -184 071

Zisk před zdaněním tis. Kč -369 090 -418 619

Zisk po zdanění tis. Kč -290 735 -338 258

Investiční výdaje do dlouhodobého majetku tis. Kč 334 447 293 010

Počet zaměstnanců (průměrný přepočtený) počet osob 368 366

Aktiva celkem tis. Kč 11 389 520 12 640 220

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek tis. Kč 9 368 249 10 089 351

Dlouhodobý finanční majetek tis. Kč 296 295

Zásoby tis. Kč 427 876 630 905

Vlastní kapitál tis. Kč 3 752 835 4 076 216

Základní kapitál tis. Kč 300 000 300 000

Bankovní úvěry a výpomoci tis. Kč 0 0

Ostatní informace a vysvětlivky

1.	 Elektrárny Opatovice, a.s. (dále na této straně výroční zprávy jen „EOP“) nemá pobočku 
	 v zahraničí.
2.	 EOP společnost provádí aktivity v oblasti výzkumu a vývoje, a to například vývoje ekolo-		
	 gických technologií spalování a energetických produktů nebo vývoj systémů automatizo-		
	 vaného řízení výroby a technologického software.
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VRCHOLOVÉ ORGÁNY
SPOLEČNOSTI

Představenstvo

Předseda představenstva		  Ing. Václav Pašek, Ph.D.
Místopředseda představenstva					     Mgr. Ing. Tomáš David
Člen představenstva						      Ing. Pavel Snášel
Člen představenstva						      Ing. David Onderek
Člen představenstva						      Ing. Filip Bělák

Výkonný management

Výkonný ředitel							       Ing. Václav Pašek, Ph.D.
Ředitel pro výrobu							       Ing. Pavel Svatoň
Ředitel pro finance							       Ing. Pavel Snášel
Ředitel pro obchod s elektřinou					     Ing. Petr Chaloupka

Dozorčí rada

Předseda dozorčí rady						      Ing. Mirek Topolánek
Mistopředseda dozorčí rady					     Ing. Stanislav Ondráček ¹
Člen dozorčí rady							       Ing. Jiří Zuščic ¹
Člen dozorčí rady							       Ing. Martin Charvát
Člen dozorčí rady							       MUDr. Zdeněk Fink
Člen dozorčí rady							       Mgr. Petr Řezníček

Pozn.:
¹ zástupce volený zaměstnanci společnosti
Informace o složení představenstva a dozorčí rady společnosti k datu 31. 12. 2018 jsou uvedeny v Příloze 
účetní závěrky (viz Finanční část výroční zprávy).
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ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA 

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

Provozní a obchodní výsledky

Dodávka elektřiny

Celková roční dodávka elektřiny ze zdroje v roce 2018 činila celkem 1330 GWh. Jediným 
odběratelem elektřiny byla společnost EP ENERGY TRADING, a.s.. Další část výkonu byla jako 
i v minulosti uplatněna ve formě podpůrných služeb pro společnost ČEPS, a.s., provozovatele 
přenosové soustavy, a to především na základě bilaterálních obchodů.

Prodej tepla

Společnost Elektrárny Opatovice, a.s. (dále jen společnost) v roce 2018 prodala svým odběratelům 
celkem 3 295 TJ tepla, což je o 7,8 % méně, než v roce předešlém. Pokles prodeje byl způsoben 
nepříznivými klimatickými podmínkami oproti roku 2017 a to přestože se opět podařilo připojit 
nové odběratele k soustavě CZT. Předpokládaný roční odběr tepla z těchto nových odběrných 
míst činí 22 TJ. Nejvýznamnějším novým připojením je Rezidence Na Spravedlnosti s celkovým 
počtem 275 bytů a odběrem tepla 4,6 TJ za rok.  

Společnost zásobuje teplem více než 60 tisíc domácností a dále několik stovek odběratelských 
subjektů z kategorie průmyslových objektů, správních, obchodních, sportovních, zdravotnických 
a kulturních zařízení.

Výhody soustavy zásobování teplem elektrárny Opatovice:

•	 nízká cena dálkového tepla na trhu
•	 velmi husté pokrytí východočeské aglomerace (délka sítě čítá přes 310 km)
•	 bezúdržbové zajištění tepelné energie (odběratel se nemusí prakticky o nic starat)
•	 monitorovaná technologie (non-stop dispečink), pohotovost techniků 24/7
•	 pravidelná údržba (včetně využití moderního předizolovaného potrubí)

Prodej vedlejších energetických produktů

Veškerou produkci vedlejších energetických produktů společnost prodává na základě smlouvy  
o prodeji a míchání vedlejších energetických produktů společnosti EOP & HOKA s.r.o.
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ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA 

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

Hospodářské výsledky a finanční hospodaření

Společnost vykázala za rok 2018 účetní ztrátu ve výši 291 mil. Kč. Proti roku 2017 jde o zlepšení 
ve výši 48 mil. Kč, na kterém se z převážné části podílely lepší výsledky z prodeje silové elektřiny 
v druhé polovině roku a rovněž příznivý palivový mix ve srovnání s rokem 2017.

Životní prostředí

Přímý dopad na množství produkovaných emisí měla minimalizace poruch provozního zařízení 
spolu s vysokou účinností pří výrobě elektřina a tepla. Společnost také v tomto roce obhájila při 
dozorovém auditu systém managementu životního prostředí podle mezinárodního standardu 
ISO 14001, v rámci kterého usiluje o minimalizaci dopadů svých činností na životní prostředí. 
Plnění legislativních požadavků v oblasti ochrany životního prostředí bylo potvrzeno kontrolou 
ze strany dozorového orgánu státní správy.

Personální oblast

Na konci roku 2018 bylo v pracovním poměru, včetně žen na mateřské či rodičovské dovolené, 
379 zaměstnanců. Při náboru nových pracovníků se společnost zaměřila jak na oblast nepřetržitého 
provozu, tak na distribuci tepla, či obchodní, technickou, ekonomickou a IT sféru. 

Společnost dlouhodobě podporuje vzdělávání a odborné znalosti svých zaměstnanců. Náklady  
na školení činily v roce 2018 1,2 mil. Kč. Snaha je zřejmá, kontinuálně udržovat a zvyšovat odbornost 
svých zaměstnanců. Vedení společnosti i v roce 2018 vícekrát jednalo s výborem podnikových 
odborů a informovalo jej o hospodaření a podnikání společnosti a o všech stěžejních záležitostech 
firmy týkajících se současných i bývalých zaměstnanců.
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ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

Vztah k regionu a dárcovství

Společnost se systematicky věnuje podpoře veřejně prospěšných činností v regionu Hradec 
Králové - Pardubice – Chrudim – Lázně Bohdaneč. Hodnota darů činila v roce 2018 7 mil. Kč  
a směřovaly do oblastí, jako jsou zdravotnictví, školství, děti a mládež, kultura, sociální apod.

Firemní dárcovství společnosti je, jak je uvedeno výše, významně zaměřeno na region, ve kterém 
působí. Společnost považuje za přirozené, být prospěšné a napomáhat dobrým věcem tam, kde 
zaměstnává lidi, kam směřují jeho služby a výroba, kde zkrátka má a chce působit jako dobrý 
soused a partner.

V roce 2018 se společnost opět zúčastnila Burzy filantropie, kterou pořádá Koalice nevládek 
Pardubicka ve spolupráci s Pardubickým krajem. V rámci ní podpořila další veřejně prospěšné 
regionální projekty.

V rámci dlouhodobého partnerství pak společnost i nadále podporuje nemocnice v Hradci 
Králové, Pardubicích a Chrudimi, obecně prospěšnou společnost Prozrak (preventivní vyšetření 
zraku předškolních dětí), Univerzity Pardubice i Hradec Králové (podpora nákupu odborných 
knihovních fondů, stipendia), Východočeské divadlo Pardubice, Filharmonii Hradec Králové 
(generální partner obnovy nástrojového fundusu), Komorní filharmonii Pardubice (generální 
partner), 3 místní základní školy (Dříteč, Čeperka a Opatovice nad Labem) a obce v okolí elektrárny.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

V roce 2018 obhájila naše společnost při dozorovém auditu systém řízení BOZP podle normy 
ČSN OHSAS 18001, v rámci kterého je zajištěna systémová identifikace, hodnocení a řízení 
zdravotních a bezpečnostních rizik pro osoby nacházející se v našich provozech a prostorách.  
V roce 2018 provedla společnost řadu organizačních i technických opatření, jejichž cílem je snížit 
úrazovost ve společnosti na co nejnižší možnou míru. 

Výhled na další období

Hospodaření v roce 2019 bude zejména ovlivňováno cenami na trhu s elektrickou energií  
a rovněž vývojem trhu s emisními povolenkami, jejichž ceny výrazně vzrostly v průběhu roku 2018. 
V oblasti údržby a investic se bude společnost zaměřovat jednak na pokračující optimalizaci 
provozních nákladů zdroje, v nemalé míře budou vynakládány investice v souvislosti s rozvojem 
industriálního parku EOP.

V Praze dne 16. 4. 2019 Ing. Václav Pašek, Ph.D.
předseda představenstva

Ing. Mgr. Tomáš David
místopředseda představenstva
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ROZVAHA
V PLNÉM ROZSAHU NEKONSOLIDOVANÁ

K 31. PROSINCI 2018 (V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Označ. A K T I V A

řád. Běžné účetní období Minulé účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1 26 778 093 -15 388 573 11 389 520 12 640 220

B. Stálá aktiva 2 24 748 675 -15 380 130 9 368 545 10 089 647

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  3  609 665 - 131 148  478 517  322 169

B.I.2. Ocenitelná práva 4  138 714 - 131 148  7 566  5 460

B.I.2.1. Software 5  128 762 - 123 512  5 250  3 825

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 6  9 952 - 7 636  2 316  1 635

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7  469 820    469 820  315 928

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8  1 131    1 131   781

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 9  1 131    1 131   781

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 10 24 138 714 -15 248 982 8 889 732 9 767 183

B.II.1. Pozemky a stavby 11 4 565 164 -3 111 770 1 453 394 1 450 864

B.II.1.1. Pozemky 12  30 886    30 886  30 875

B.II.1.2. Stavby 13 4 534 278 -3 111 770 1 422 508 1 419 989

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 7 093 093 -4 751 328 2 341 765 2 496 918

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15 12 306 756 -7 384 054 4 922 702 5 743 153

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 16  1 999 - 1 830   169   190

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 17  1 999 - 1 830   169   190

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 18  171 702    171 702  76 058

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 19  40 568    40 568   729

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20  131 134    131 134  75 329

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 21   296     296   295

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22   295     295   295

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 23   1     1   

ROZVAHA
v plném rozsahu
k 31. prosinci 2018

(v tisících Kč)

Elektrárny Opatovice, a.s.

  

Opatovice nad Labem - Pardubice 2
532 13
Česká republika

a

288 00 621
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ROZVAHA
V PLNÉM ROZSAHU NEKONSOLIDOVANÁ

K 31. PROSINCI 2018 (V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s.
Rozvaha 
k 31. prosinci 2018

 
Označ. A K T I V A řád.

Běžné účetní období Minulé účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva 24 2 027 863 - 8 443 2 019 420 2 547 871

C.I. Zásoby 25  429 868 - 1 992  427 876  630 904

C.I.1. Materiál 26  429 821 - 1 992  427 829  630 868

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 27   47     47   36

C.II. Pohledávky 28 1 543 963 - 6 451 1 537 512 1 878 393

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 29  1 173    1 173  10 085

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 30   200     200   300

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 31   973     973  9 785

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 32   660     660   660

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 33   313     313  9 125

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 34 1 542 790 - 6 451 1 536 339 1 868 308

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 35  289 713 - 6 451  283 262  253 467

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 36  941 365    941 365  998 538

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 37  311 712    311 712  616 303

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 38  11 305    11 305  11 621

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 39  19 132    19 132  25 470

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 40  183 356    183 356  95 463

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 41  97 919    97 919  483 749

C.IV. Peněžní prostředky 42  54 032    54 032  38 574

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 43   464     464   434

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 44  53 568    53 568  38 140

D. Časové rozlišení aktiv 45  1 555    1 555  2 702

D.1. Náklady příštích období 46  1 555    1 555  2 702

a
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ROZVAHA
V PLNÉM ROZSAHU NEKONSOLIDOVANÁ

K 31. PROSINCI 2018 (V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s.
Rozvaha 
k 31. prosinci 2018

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 
období

Minulé 
účetní 
období

   b  c  5  6

PASIVA CELKEM 47 11 389 520 12 640 220

A. Vlastní kapitál           48 3 752 835 4 076 215

A.I. Základní kapitál 49  300 000  300 000

A.I.1. Základní kapitál              50  300 000  300 000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 51 - 54 782 - 33 318

A.II.2. Kapitálové fondy 52 - 54 782 - 33 318

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 53   6   6

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 54 - 54 788 - 33 324

A.III. Fondy ze zisku 55  4 972  9 153

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 56  4 972  9 153

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 57 3 793 380 4 138 638

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 58 3 793 380 4 138 638

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 59 - 290 735 - 338 258

B. + C. Cizí zdroje 60 7 554 624 8 472 857

B. Rezervy 61  24 349  129 685

B.2. Rezerva na daň z příjmů 62  11 382  24 720

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 63  9 067  8 898

B.4. Ostatní rezervy 64  3 900  96 067

C. Závazky 65 7 530 275 8 343 172

C.I. Dlouhodobé závazky 66 1 236 595 5 755 369

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 67   4 406 467

C.I.8. Odložený daňový závazek 68 1 230 301 1 348 902

C.I.9. Závazky - ostatní 69  6 294   

C.I.9.3. Jiné závazky 70  6 294   

a

Elektrárny Opatovice, a.s.
Rozvaha 
k 31. prosinci 2018

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 
období

Minulé 
účetní 
období

b  c   5   6

C.II. Krátkodobé závazky  71 6 293 680 2 587 803

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 72   25  2 197

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 73  256 423  259 192

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 74 5 218 835 1 349 405

C.II.8. Závazky ostatní 75  818 397  977 009

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 76  17 574  16 587

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 77  8 568  7 729

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 78  221 287  505 185

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 79  562 903  440 647

C.II.8.7. Jiné závazky 80  8 065  6 861

D. Časové rozlišení pasiv  81  82 061  91 148

D.1. Výdaje příštích období 82   4   6

D.2. Výnosy příštích období 83  82 057  91 142

a
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
DRUHOVÉ ČLENĚNÍ NEKONSOLIDOVANÝ

ZA ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2018

(V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71 Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY řád.

b c  1  2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 3 012 648 3 029 003

II. Tržby za prodej zboží 2  188 760  134 357

A. Výkonová spotřeba 3 1 707 018 1 756 434

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4  197 635  104 534

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 1 291 291 1 450 116

A.3. Služby 6  218 092  201 784

C. Aktivace (-) 7 - 69 540 - 61 137

D. Osobní náklady 8  316 058  299 294

D.1. Mzdové náklady 9  229 649  217 628

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 
náklady 10  86 409  81 666

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 11  76 584  72 062

D.2.2. Ostatní náklady 12  9 825  9 604

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 13 1 208 461 1 203 649

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 14 1 208 852 1 202 403

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé 15 1 216 602 1 211 083

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - dočasné 16 - 7 750 - 8 680

E.2. Úpravy hodnot zásob 17 - 1 244   4

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 18   853  1 242

III. Ostatní provozní výnosy 19  259 326  188 394

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 20  1 641  6 703

III.2. Tržby z prodaného materiálu 21  5 044  1 848

III.3. Jiné provozní výnosy 22  252 641  179 843

F. Ostatní provozní náklady 23  372 950  337 585

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 24   1   656

F.2. Prodaný materiál 25  3 815   51

F.3. Daně a poplatky 26  14 060  10 650

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 
období 27 - 91 997   332

F.5. Jiné provozní náklady 28  447 071  325 896

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 29 - 74 213 - 184 071

a

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
druhové členění

za rok končící 31. prosincem 2018
(v tisících Kč)

Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem - Pardubice 2
532 13

288 00 621 Česká republika

Běžné 
účetní 
období

Minulé 
účetní 
období
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
DRUHOVÉ ČLENĚNÍ NEKONSOLIDOVANÝ

ZA ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2018

(V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění 
za rok končící 31. prosincem 2018

 
Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY řád.

b c  1  2

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 30  1 995   110

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba 31  1 979   92

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 32   16   18

J. Nákladové úroky a podobné náklady 33  288 550  318 760

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo 
ovládající osoba 34  288 550  318 760

VII. Ostatní finanční výnosy 35  107 961  105 995

K. Ostatní finanční náklady 36  116 283  21 893

* Finanční výsledek hospodaření 37 - 294 877 - 234 548

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 38 - 369 090 - 418 619

L. Daň z příjmů 39 - 78 355 - 80 361

L.1. Daň z příjmů splatná 40  35 211  36 243

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 41 - 113 566 - 116 604

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 42 - 290 735 - 338 258

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 43 - 290 735 - 338 258

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + 
VII. 44 3 570 690 3 457 859

a

Běžné 
účetní 
období

Minulé 
účetní 
období
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IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO 
KAPITÁLU
NEKONSOLIDOVANÝ ZA ROK KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2018 (V TISÍCÍCH KČ)

Identifikační číslo  
288 00 621

Základní kapitál              
Ostatní 

kapitálové fondy

Oceňovací 
rozdíly z přec. 

majetku a 
závazků

Statutární a 
ostatní fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta minulých 

let (+/-)

Výsledek 
hospodaření běžného 

účetního období Celkem
Zůstatek k 1.1.2018 300 000 6 -33 324 9 153 4 138 638 -338 258 4 076 215

Převod výsledku hospodaření -- -- -- -- -338 258 338 258 --

Příděly fondům -- -- -- 7 000 -7 000 -- --

Čerpání fondů -- -- -- -11 181 -- -- -11 181

Změna oceňovacích rozdílů -- -- -21 465 -- -- -- -21 465

Zaokrouhlení -- -- 1 -- -- 1

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- -- -- -290 735 -290 735

Zůstatek k 31.12.2018 300 000 6 -54 788 4 972 3 793 380 -290 735 3 752 835

Základní kapitál              
Ostatní 

kapitálové fondy

Oceňovací 
rozdíly z přec. 

majetku a 
závazků

Statutární a 
ostatní fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta minulých 

let (+/-)

Výsledek 
hospodaření běžného 

účetního období Celkem
Zůstatek k 1.1.2017 300 000 6 -267 125 5 708 4 572 923 -419 285 4 192 227

Převod výsledku hospodaření -- -- -- 15 000 -434 285 419 285 --

Čerpání fondů -- -- -- -11 555 -- -- -11 555

Změna oceňovacích rozdílů -- -- 233 801 -- -- -- 233 801

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- -- -- -338 258 -338 258

Zůstatek k 31.12.2017 300 000 6 -33 324 9 153 4 138 638 -338 258 4 076 215

532 13
Česká republika

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
za rok končící 31. prosincem 2018

(v tisících Kč)
  

Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem - Pardubice 2

Obchodní firma a sídlo
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PŘEHLED O PĚNĚŽNÍCH TOCÍCH
NEKONSOLIDOVANÝ ZA ROK KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2018 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Běžné 
účetní 

období

Minulé 
účetní 

období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  29 689  90 933
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti
Z: Účetní zisk nebo ztráta z provozní činnosti před zdaněním - 74 213 - 184 071
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 1 239 808 1 396 110
  A.1.1. Odpisy stálých aktiv  396 151  390 633

  A.1.2. Změna stavu:  720 313  813 348
    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku  820 451  820 450

    A.1.2.2. rezerv a opravných položek v provozní oblasti - 100 138 - 7 102
  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv - 1 640 - 6 047
  A.1.4. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace  124 984  198 176

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního 1 165 595 1 212 039
       kapitálu, finančními a mimořádnými položkami     
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu  306 970  225 543

  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních dohadných účtů a časového rozlišení - 3 637 - 343 687
  A.2.2. Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti, pasivních dohadných účtů a časového rozlišení  106 335  310 795
  A.2.3. Změna stavu zásob  204 272  258 435

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 1 472 565 1 437 582
      finančními a mimořádnými položkami     
A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 290 402 - 328 239
A.4. Přijaté úroky   551   110
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období - 48 550  9 531
A.6. Ostatní finanční příjmy a výdaje - 8 322  71 866
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 1 125 842 1 190 850
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv - 627 447 - 560 499
  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 340 157 - 291 202

  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku - 287 290 - 269 297

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv  1 641  6 703

  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  1 641  6 703

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti - 625 806 - 553 796
Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti - 473 570 - 686 743
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky - 11 181 - 11 555

  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku - 11 181 - 11 555

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti - 484 751 - 698 298

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků  15 285 - 61 244
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období  44 974  29 689

288 00 621 Česká republika

  

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
za rok končící 31. prosincem 2018

(v tisících Kč)

Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem - Pardubice 2
532 13
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PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2018 (V TISÍCÍCH KČ)

1. Charakteristika a hlavní aktivity

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s.  
Příloha v účetní závěrce 
 
Období končící 31. prosincem 2018 
(v tisících Kč) 
 
 

 1 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika korporace 

Elektrárny Opatovice, a.s. (dále také „korporace”) byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
krajským soudem v Hradci Králové – pobočka Pardubice, oddíl B, vložka 2940 dne 1. srpna 2010.  

Elektrárny Opatovice, a.s. vznikla rozdělením korporace formou rozdělení odštěpením od původní 
korporace Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 455 34 292 (dále jen „původní korporace“) s rozhodným 
dnem 1. ledna 2010. Při rozdělení formou odštěpení vznikla dále korporace NPTH, a.s., 
IČO 288 00 648. Na korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. přešla dle Projektu rozdělení část jmění 
rozdělované korporace související s výkonem dosavadní podnikatelské činnosti původní korporace.  

Hlavními výrobními programy korporace jsou výroba a prodej elektřiny a tepelné energie. 

 

Vlastníci korporace 

Jediným akcionářem korporace Elektrárny Opatovice, a.s. je k 31. prosinci 2018 korporace 
EP Energy, a.s., se sídlem Praha 1, Pařížská 130/26, Josefov, PSČ 110 00, Česká republika, IČO: 
292 59 428 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21733.  

 

Organizační struktura 

Korporaci tvoří elektrárna Opatovice, rozvody tepla Pardubice, Hradec Králové, Chrudim, Rybitví, 
Lázně Bohdaneč, Opatovice nad Labem a Čeperka a záložní zdroje v Pardubicích, Hradci Králové 
a Chrudimi. 
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Sídlo korporace

Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Identifikační číslo
288 00 621

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2018

Členové představenstva

Ing. Václav Pašek, Ph.D. (předseda) 
Mgr. Ing. Tomáš David (místopředseda)
Ing. Filip Bělák
Ing. David Onderek
Ing. Pavel Snášel
Gary Wheatley Mazzotti

Způsob jednání za korporaci

Členové představenstva můžou zastupovat společnost ve všech záležitostech, a to tak, že 
společnost zastupují navenek předseda představenstva společně s dalším členem představenstva 
nebo tři členové představenstva společně nebo jeden člen představenstva, který k tomu byl 
představenstvem písemně pověřen. V souladu s ustanovením § 164 odst. 3) zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, je jednáním vůči zaměstnancům pověřen člen představenstva Ing. 
Pavel Snášel.

Členové dozorčí rady k 31. prosinci 2018

Ing. Mirek Topolánek (předseda)

Ing. Stanislav Ondráček (místopředseda)

Ing. Martin Charvát

Ing. Jiří Zuščic

MUDr. Zdeněk Fink

Mgr. Petr Řezníček

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2018 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71
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PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2018 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s.  
Příloha v účetní závěrce 
 
Období končící 31. prosincem 2018 
(v tisících Kč) 
 
 

 3 

Korporace členům představenstva a dozorčí rady ani osobám jim blízkým neposkytla žádný úvěr či 
půjčku, neuzavřela s nimi žádnou smlouvu, jejímž obsahem by bylo zajištění závazku těchto osob, ani 
na ně bezplatně nepřevedla žádný majetek. 

Konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako 
konsolidovaná účetní jednotka patří, sestavuje EP Investment SARL, se sídlem avenue J.F. Kennedy 39, 
1855, Luxembourg. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle konsolidující 
společnosti.  

Konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako 
konsolidovaná účetní jednotka patří, sestavuje EP Energy, a.s., IČ 29259428 se sídlem Pařížská 130/26, 
Josefov, 110 00 Praha 1, Česká republika. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle 
konsolidující společnosti.  

 
 

Změny v obchodním rejstříku v roce 2018 

V roce 2018 nebyly provedeny žádné změny týkající se členů představenstva a dozorčí rady. 
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Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2018 (V TISÍCÍCH KČ)Elektrárny Opatovice, a.s.  
Příloha v účetní závěrce 
 
Období končící 31. prosincem 2018 
(v tisících Kč) 
 
 

 4 

2. Zásadní účetní postupy používané korporací 

Tato účetní závěrka je připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o účetnictví) a s vyhláškou Ministerstva financí České republiky 
č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, (dále 
jen vyhláška). 

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti.  
 

(a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný 
majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně 
do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení.  

Technická zhodnocení majetku zvyšují pořizovací cenu dlouhodobého majetku. 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 
Majetek Metoda Doba odpisování 
Budovy Lineární 25 – 50 let 

Stavby Lineární 5 – 50 let 

Stroje a přístroje Lineární 4 – 30 let 

Dopravní prostředky Lineární 4 – 15 let 

Patenty Lineární 15 let 

Licence Lineární 5 let 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku Lineární 15 let 

Software Lineární 4 roky 

Součástí nehmotného majetku jsou povolenky na vypouštění emisí CO2, bez ohledu na výši jejich 
ocenění a dobu použitelnosti. Alokované povolenky jsou oceněny reprodukční pořizovací cenou 
stanovenou dle ceny na německé burze EEX v den připsání do národního registru na účet korporace, 
přepočtené pevným kurzem prvního pracovního dne v kalendářním měsíci připsání na účet. 
V případě nákupu se povolenky oceňují pořizovací cenou.  

Při prodeji těchto povolenek je účtováno snížení nehmotného majetku do nákladů a zároveň dochází 
k zúčtování dotace do výnosů. 

Při spotřebě těchto povolenek je účtována dohadná položka pasivní do nákladů a zároveň je dohadná 
položka aktivní zúčtována do výnosů. Snížení nehmotného majetku proti dohadné položce pasivní 
a zároveň zúčtování dotace proti dohadné položce aktivní je účtováno v okamžiku vyřazení 
alokovaných emisních povolenek z registru OTE. 
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Korporace účtuje o pohledávce z titulu nároku na přijetí dotace v okamžiku vzniku nároku na přijetí 
dotace a souvztažně o vzniku závazku z titulu vypořádání přijaté dotace.  

Korporace snižuje pořizovací hodnotu dlouhodobého hmotného majetku o dotace na základě 
schválených rozhodnutí o poskytnutí dotace. Snížení hodnoty se účtuje v okamžiku odeslání 
finančního vypořádání externímu konzultantovi, který kontroluje a kompletuje podklady 
pro poskytovatele dotace. Pokud dojde ke změně původní výše dotace, projeví se změna úpravou 
výše pořizovací ceny aktiva pořízeného s přispěním této dotace a to v účetním období, v kterém 
ke změně původní výše došlo. 

Pokud k rozvahovému dni nejsou korporaci přiděleny povolenky na emise pro končící účetní 
období, které jí v souladu se zákonem č. 383/2012 Sb. náleží za období aktuální účetní závěrky, je 
do závěrky proúčtována aktivní dohadná položka na příděl těchto povolenek a zároveň pasivní 
dohadná položka na poskytnutou dotaci ve stejné výši. Počet povolenek je stanoven výpočtem 
dle pravidel daných legislativou, pro ocenění je použita cena na burze EEX platná k rozvahovému 
dni a pro přepočet ceny se použije kurz ČNB k témuž dni. Postup stanovení počtu povolenek nebyl 
v roce 2018 použit, korporaci byly přiděleny veškeré povolenky na emise dle nároku. 

(b) Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti v ovládaných a řízených osobách 
a osobách pod podstatným vlivem a dluhové cenné papíry, u nichž má korporace záměr a schopnost 
držet je do splatnosti a ostatní dlouhodobé cenné papíry, u nichž zpravidla v okamžiku pořízení není 
znám záměr korporace. 

Dlouhodobý finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady 
související s pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám. 

(c) Krátkodobé cenné papíry a podíly 

Cenné papíry k obchodování a dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti 
jsou oceňovány pořizovací cenou. 

(d) Zásoby 

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, 
skladovací poplatky při dopravě a dopravné. Úbytek materiálu je oceňován metodou váženého 
aritmetického průměru. 

(e) Stanovení opravných položek a rezerv 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Korporace tvoří opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku v případech, kdy ocenění 
použité v účetnictví je přechodně vyšší než současná užitná hodnota. 

Pohledávky 
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Korporace stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy platební 
schopnosti svých zákazníků a věkové struktury pohledávek.  

Rezervy 

Daňová rezerva na opravy dlouhodobého hmotného majetku je tvořena v souladu se zákonem 
č. 593/1992 Sb. o rezervách pro zajištění základu daně, ve znění pozdějších předpisů.  

Zákonné rezervy na rekultivace byly vytvořeny dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou č. 383/2001 Sb. Ministerstva životního prostředí, kterou 
se stanoví výše rezervy na rekultivaci, zajištění péče o skládku a asanaci po ukončení jejího provozu 
a podrobnosti jejího vytváření a užití.  

Ostatní rezervy jsou k rozvahovému dni tvořeny na základě analýzy stavu daného předmětu rezervy.  

(f) Přepočty cizích měn 

Korporace používá pro přepočet transakcí v cizí měně pevný kurz, který se stanovuje na základě 
denního kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB první pracovní den kalendářního měsíce a používá 
se pro účetní případy účtované v příslušném měsíci.  

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu devizového 
trhu vyhlášeného ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku 
hospodaření. 

(g) Deriváty 

Deriváty k obchodování 

Finanční deriváty držené za účelem obchodování jsou vykazovány v reálných hodnotách a zisky 
(ztráty) ze změny jejich reálných hodnot jsou zahrnuty ve výnosech nebo nákladech. 

Zajišťovací deriváty 

Zajišťovací deriváty jsou vykazovány v reálné hodnotě. Způsob vykázání této reálné hodnoty závisí 
na aplikovaném modelu zajišťovacího účetnictví. 

Zajišťovací účetnictví je aplikovatelné, pokud: 

– v okamžiku uskutečnění zajišťovací transakce je zajišťovací vztah formálně zdokumentován, 

– očekává se, že zajišťovací vztah bude po dobu jeho trvání efektivní, 

– efektivita zajišťovacího vztahu je objektivně měřitelná, 

– zajišťovací vztah je efektivní v průběhu účetního období, 

– v případě zajištění očekávaných transakcí se výskyt této transakce očekává s vysokou 
pravděpodobností. 

V případě, že derivát je použit k zajištění rizika změn peněžních toků plynoucích z aktiv, pasiv nebo 
právně vynutitelných smluvních vztahů nebo očekávaných transakcí, je změna reálné hodnoty 
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zajišťovacího derivátu odpovídající efektivní části zajištění vykázána jako součást vlastního kapitálu 
v položce „Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků“. Neefektivní část zajištění je zahrnuta 
ve výnosech nebo nákladech. 

(h) Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

(i) Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné 
v první den účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, 
případně dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro 
období, ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude v následujících 
účetních obdobích uplatněna. 

(j) Klasifikace závazků 

Korporace klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, jejichž 
doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako krátkodobé. 

(k) Vykazování prodejů a nákupů elektřiny 

Korporace pokračuje v obchodování s elektřinou, se kterým začal v roce 2008 její právní 
předchůdce, který byl v témže roce zaregistrován na Pražské energetické burze. 

Korporace vykazuje fyzicky nakoupenou elektřinu a prodej takto nakoupené elektřiny v rámci tržeb 
za prodej zboží, respektive nákladů vynaložených na prodané zboží. 

Vzhledem ke skutečnosti, že korporace plánuje všechny uzavřené obchody fyzicky vypořádat, jsou 
nevypořádané obchody k rozvahovému dni evidovány pouze podrozvahově. 

(l) Termínové obchody s emisními povolenkami 

Korporace vykazuje fyzicky nakoupené emisní povolenky v rámci nehmotného majetku. Tržby 
z prodeje přebytečných emisních povolenek jsou vykazovány v rámci tržeb z prodeje dlouhodobého 
majetku. 

Vzhledem ke skutečnosti, že korporace plánuje všechny uzavřené obchody fyzicky vypořádat, jsou 
nevypořádané obchody k rozvahovému dni evidovány pouze podrozvahově. 

3. Změna účetních metod a postupů 

Korporace v roce 2018 nezměnila účetní metody a postupy.  
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4. Dlouhodobý majetek 
(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

  

Ocenitelná 
práva Software Povolenky CO2 

Nedok. 
dlouhodobý 

nehmotný 
majetek 

Celkem 

Pořizovací cena      
Zůstatek k 1.1.2018 8 980 125 821 315 928 781 451 510 
Přírůstky 940 4 056 460 980 877 466 853 
Úbytky -120 -1 490 -307 088 --  -308 698 
Přeúčtování 152 375 --  -527 -- 
Zůstatek k 31.12.2018 9 952 128 762 469 820 1 131 609 665 
Oprávky      
Zůstatek k 1.1.2018 7 345 121 996 --  --  129 341 
Odpisy 411 3 006 --  --  3 417 
Oprávky k úbytkům -120 -1 490 --  --  -1 610 
Přeúčtování --  --  --  --  -- 
Zůstatek k 31.12.2018 7 636 123 512 --  --  131 148 
Zůstatková hodnota 1.1.2018 1 635 3 825 315 928 781 322 169 
Zůstatková hodnota 31.12.2018 2 316 5 250 469 820 1 131 478 517 

 

  

Ocenitelná 
práva Software Povolenky CO2 

Nedok. 
dlouhodobý 

nehmotný 
majetek 

Celkem 

Pořizovací cena      
Zůstatek k 1.1.2017 8 658 123 387 234 868 1 006 367 919 
Přírůstky 322 1 834 359 728 375 362 259 
Úbytky --  --  -278 668 --  -278 668 
Přeúčtování  -- 600 --  -600 -- 
Zůstatek k 31.12.2017 8 980 125 821 315 928 781 451 510 
Oprávky      
Zůstatek k 1.1.2017 7 033 118 031 --  --  125 064 
Odpisy 312 3 965 --  --  4 277 
Oprávky k úbytkům --  --  --  --  -- 
Přeúčtování --  --  --  --  -- 
Zůstatek k 31.12.2017 7 345 121 996 --  --  129 341 
Zůstatková hodnota 1.1.2017 1 625 5 356 234 868 1 006 242 855 
Zůstatková hodnota 31.12.2017 1 635 3 825 315 928 781 322 169 
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S ohledem na předpokládané budoucí emise skleníkových plynů a plánování potřebných kusů 
emisních povolenek se korporace smluvně zavázala provést nákupy či prodeje emisních povolenek. 
V souladu s účetní politikou popsanou v bodě 2(l) jsou tyto budoucí transakce evidovány pouze 
v podrozvaze. 

 
(b) Dlouhodobý hmotný majetek 

  Pozemky 

Budovy, 
haly a 
stavby 

Stroje, 
přístroje a 

zařízení 
Jiný 
maj. 

Ned. 
hmotný 
majetek Zálohy 

Oceňovací 
rozdíl k 

nabytému 
majetku Celkem 

Pořizovací cena         
Zůst. k 1.1.2018 30 875 4 379 541 7 023 961 1 999 75 329 729 12 306 756 23 819 190 
Přírůstky 12 147 741 71 847 --  85 260 39 839 -- 344 699 
Úbytky -1 --  -8 460 --  --  -- -- -8 461 
Dotace -- -14 368 -1 561 -- -785 -- -- -16 714 
Přeúčtování -- 21 364 7 306 -- -28 670 -- -- -- 
Zůst. k 31.12.2018 30 886 4 534 278 7 093 093 1 999 131 134 40 568 12 306 756 24 138 714 
Oprávky         
Zůst. k 1.1.2018 -- 2 898 472 4 521 986 1 809 -- -- 6 563 603 13 985 870 
Odpisy  -- 158 702 234 011 21 -- -- 820 451 1 213 185 
Oprávky k úbytkům  -- --  -8 460 --  -- -- -- -8 460 
Přeúčtování   --  -- --     -- -- -- -- -- 
Zůst. k 31.12.2018 -- 3 057 174 4 747 537 1 830 -- -- 7 384 054 15 190 595 

Opravné položky        
Zůst. k 1.1.2018 -- 61 080 5 057 -- -- -- -- 66 137 
Změna stavu opr. 
položek  -- -6 484 -1 266  --  --  --  -- -7 750 

Zůst. k 31.12.2018 -- 54 596 3 791 -- -- -- -- 58 387 
Zůst. hodn. 
1.1.2018 30 875 1 419 989 2 496 918 190 75 329 729 5 743 153 9 767 183 

Zůst. hodn. 
31.12.2018 30 886 1 422 508 2 341 765 169 131 134 40 568 4 922 702 8 889 732 

 

Mezi největší přírůstky staveb v roce 2018 patřila rekonstrukce horkovodu větev B Veverkova ul. 
v Hradci Králové v hodnotě 13 990 tis. Kč a rozšíření hrázového systému v hodnotě 92 213 tis. Kč 
(po zohlednění dotací a přeúčtování). 

Mezi největší přírůstky v zařízení v roce 2018 patřily rekonstrukce kondenzátorů K011 a K012 
v hodnotě 13 828 tis. Kč, přemístění transformátoru v hodnotě 5 993 tis. Kč a rekonstrukce 
trubkového svazku špičkového ohříváku ŠO 9/1-4 v hodnotě 4 554 tis. Kč (po zohlednění dotací a 
přeúčtování).  

Největším přírůstkem na nedokončeném hmotném majetku byla instalace čistých RECI-S na kotli 
K2, K3, K5 a K6 ve výši 37 611 tis. Kč.  
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  Pozemky 

Budovy, 
haly a 
stavby 

Stroje, 
přístroje a 

zařízení 
Jiný 

majetek 

Nedok. 
hmotný 
majetek Zálohy 

Oceňovací 
rozdíl k 

nabytému 
majetku Celkem 

Pořizovací cena         
Zůst. k 1.1.2017 30 853 4 212 578 6 903 541 1 999 85 015 24 12 306 756 23 540 766 
Přírůstky 22 147 634 107 755  47 788 705 -- 303 904 

Úbytky -- -2 584 -9 479  -840 -- -- -12 903 

Dotace -- -10 851 -1 726 --  -- -- -12 577 

Přeúčtování -- 32 764 23 870 -- -56 634 -- -- -- 

Zůst. k 31.12.2017 30 875 4 379 541 7 023 961 1 999 75 329 729 12 306 756 23 819 190 
Oprávky         
Zůst. k 1.1.2017 -- 2 772 673 4 272 957 1 689 -- -- 5 743 153 12 790 472 
Odpisy  -- 127 800 258 434 120 -- -- 820 450 1 206 804 
Oprávky k úbytkům  -- -2 001 -9 405   -- -- -- -11 406 
Přeúčtování  -- -- -- -- --  -- -- -- 
Zůst. k 31.12.2017 -- 2 898 472 4 521 986 1 809 -- -- 6 563 603 13 985 870 
Opravné položky        
Zůst. k 1.1.2017 -- 68 076 6 741 -- -- -- -- 74 817 
Změna stavu opr. 
položek  -- -6 996 -1 684  --  --  --  -- -8 680 

Zůst. k 31.12.2017 -- 61 080 5 057 -- -- -- -- 66 137 
Zůst. hodn. 
1.1.2017 30 853 1 371 829 2 623 843 310 85 015 24 6 563 603 10 675 477 

Zůst. hodn. 
31.12.2017 30 875 1 419 989 2 496 918 190 75 329 729 5 743 153 9 767 183 

5. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze 

V souladu s účetními postupy, popsanými v bodě 2(a), účtovala korporace část dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková kumulovaná pořizovací hodnota tohoto 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, který je ještě v používání, je následující: 

 
 Zůstatek k 31.12.2018 Zůstatek k 31.12.2017 
Dlouhodobý hmotný majetek 85 010 91 215 
Dlouhodobý nehmotný majetek (software) 2 749 2 492 
Celkem 87 759 93 707 
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6. Dlouhodobý finanční majetek 

 
Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku: 
 

  

Podíly – 
ovládaná nebo 

ovládající osoba 

Ostatní dlouhodobé 
cenné papíry a podíly 

Celkem 
Zůstatek k 1.1.2018 295 -- 295 
Přírůstky -- 1 1 
Úbytky -- -- -- 

Přecenění -- -- -- 

Zůstatek k 31.12.2018 295 1 296 

 
 

  

Podíly – 
ovládaná nebo 

ovládající osoba Celkem 
Zůstatek k 1.1.2017 295 295 
Přírůstky -- -- 
Úbytky -- -- 

Přecenění -- -- 

Zůstatek k 31.12.2017 295 295 

 

Ovládané osoby a účetní jednotky pod podstatným vlivem: 

 
31.12.2018  

V A H O s.r.o.   
Podíl v % 100 %   
Cena pořízení akcií/podílu 295   
Počet akcií --   
Nominální hodnota akcie/podílu --   
Dividendy --   
Aktiva celkem 2 809   
Vlastní kapitál 326   

Základní kapitál a kapit. fondy 125   

Fondy ze zisku 90   

Nerozdělený zisk/ztráta minulých let 238   

Zisk/ztráta běžného roku -127   
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31.12.2017  
V A H O s.r.o.  

Podíl v % 100 %  
Cena pořízení akcií/podílu 295  
Počet akcií --  
Nominální hodnota akcie/podílu --  
Dividendy --  
Aktiva celkem 3 046  

Vlastní kapitál 457  

Základní kapitál a kapit. fondy 125  

Fondy ze zisku 16  

Nerozdělený zisk/ztráta minulých let 645  

Zisk/ztráta běžného roku -329  

Sídlo dceřiné korporace k 31. prosinci 2018 je následující: 

V A H O s.r.o.  
č.p. 478  
533 45 Opatovice nad Labem  
Česká republika  
 

Korporace nebude sestavovat konsolidovanou účetní závěrku. Korporace Elektrárny Opatovice, a.s. 
a její dceřiná korporace jsou součástí konsolidace korporace EP Investment SARL (Lucembursko) 
dle Mezinárodních účetních standardů.  

7. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky a závazky 

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 289 713 tis. Kč (31.12.2017 – 259 065 tis. Kč), 
ze kterých 12 223 tis. Kč (31.12.2017 – 9 374 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2018 činila 6 451 tis. Kč (31.12.2017 –   
5 598 tis. Kč). 

Jiné krátkodobé pohledávky činí 97 919 tis. Kč (31.12.2017 – 483 749 tis. Kč), zahrnují zejména 
nárok na poskytnutí dotace v rámci OPZP ve výši 0 tis. Kč (31.12.2017 – 384 367 tis. Kč), nárok na 
poskytnutí dotace v rámci OPPIK ve výši 40 367 tis. Kč (31.12.2017 – 16 791 tis. Kč) a nárok na 
poskytnutí dotace v rámci NPŽP (viz bod 22) ve výši 10 000 tis. Kč (31.12.2017 – 10 000 tis. Kč), 
pohledávku z měnového forwardu ve výši 5 672 tis. Kč (31.12.2017 – 13 915 tis. Kč) a pohledávku 
za EP Cargo a.s. podle dohody o úhradě za odebírání uhlí prostřednictvím technologie INNO výši 
41 877 tis. Kč (31.12.2017 – 41 877 tis. Kč). 

Pohledávky za ovládanou nebo ovládající osobou zahrnovaly k 31. prosinci 2018 pohledávku z titulu 
cashpool ke korporaci EP Energy, a.s. v celkové výši 941 365 tis. Kč (31.12.2017 – 998 538  tis. 
Kč).  

Dohadné účty aktivní ve výši 183 356 tis. Kč (31.12.2017 – 95 463 tis. Kč) zahrnují především 
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dohadnou položku na rozpuštění dotace z alokovaných emisních povolenek ve výši 179 411 tis. Kč 
(31.12.2017 - 92 963 tis. Kč). 

(b) Dlouhodobé jiné pohledávky ve výši 313 tis. Kč jsou představovány pohledávkou z měnového 
forwardu s datem realizace delším než 1 rok (31.12.2017 – 9 125 tis. Kč). Deriváty jsou blíže 
popsány v  bodě 9.  

(c) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 256 423 tis. Kč (31.12.2017 – 259 192 tis. Kč). 
Všeobecně přijatým postupem korporace je platit závazky ve lhůtě splatnosti, a tudíž neexistují 
žádné závazky po splatnosti.  

Závazky k ovládané nebo ovládající osobě k 31. prosinci 2018 zahrnovaly úvěr poskytnutý 
korporací EP Energy, a.s. v celkové výši 780 449 tis. Kč (31.12.2017 – 765 816 tis. Kč) 
a krátkodobou část úvěru od EP Energy, a.s. splatnou do 1 roku ve výši 4 438 386 tis. Kč (2017 – 
583 589 tis. Kč).  

Dohadné účty pasivní ve výši 562 903 tis. Kč (31.12.2017 – 440 647 tis. Kč) zahrnují k 31. prosinci 
2018 zejména dohad spotřeby povolenek CO2 za rok 2018 ve výši 427 964 tis. Kč (31.12.2017 – 
307 089  tis. Kč) a dohad na úroky z úvěrů přijatých od korporace EP Energy, a.s. ve výši 49 630 tis. 
Kč (31.12.2017 - 51 482 tis. Kč).   

(d) Dlouhodobé závazky k ovládané nebo ovládající osobě zahrnují úvěry přijaté od korporace 
EP Energy, a.s. splatné nad 1 rok v celkové výši 0 tis. Kč (31.12.2017 – 4 406 467 tis. Kč).  

Dlouhodobé jiné závazky ve výši 6 294 tis. Kč jsou představovány závazkem z měnového forwardu 
s datem realizace delším než 1 rok (31.12.2017 – 0 tis. Kč).  

8. Zásoby 
Na základě provedené inventury k 31. prosinci 2018 identifikovala korporace zásobu materiálu 
v hodnotě 429 821 tis. Kč (31.12.2017 - 634 105 tis. Kč), ke kterému vytvořila opravnou položku 
ve výši 1 992 tis. Kč (31.12.2017 - 3 237 tis. Kč). 

9. Deriváty 

(a)  Deriváty k obchodování 

Korporace neměla k rozvahovému dni otevřeny žádné finanční deriváty k obchodování.  
 
Korporace využívá finanční deriváty k obchodování, jejichž transakce proběhne v průběhu roku, a 
tedy nedochází k žádnému rozvahovému účtování.   

 

(b)  Zajišťovací deriváty 

Korporace má dále uzavřeny zajišťovací forwardové prodeje ve výši 29 000 tis. EUR (31.12.2017 – 
30 000 tis. EUR) se splatností od ledna 2019 do května 2021. Reálná hodnota forwardových 
obchodů k 31. prosinci 2018 činila -354 tis. Kč (31.12.2017 – 23 040 tis. Kč), z toho 5 985 tis. Kč 
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(2017 – 23 040 tis. Kč) je vykázáno v rámci pohledávek, 6 339 tis. Kč (2017 – 0 tis. Kč) v rámci 
závazků. 

Zajišťovací forwardové prodeje jsou vykázány v rozvaze v řádku Jiné pohledávky (krátkodobé 
a dlouhodobé) či Jiné závazky (krátkodobé a dlouhodobé). Reálná hodnota forwardů a související 
odložený daňový závazek byly zaúčtovány v rámci oceňovacích rozdílů z přecenění majetku 
a závazků ve vlastním kapitálu (viz bod 12). 

Korporace EP Energy, a.s. poskytla korporaci dva úvěry (viz bod 15). Jeden z nich v hodnotě 
172 532 tis. EUR má charakter zajišťovacího derivátu – zajištění měnového rizika. Efektivní část 
měnového přecenění pro následující období ve výši -67 287 tis. Kč (31.12.2017 – ‑64 182 tis. Kč) a 
související odložená daňová pohledávka ve výši 12 785 tis. Kč (31.12.2017 – 12 195 tis. Kč) byly 
zaúčtovány v rámci oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků ve vlastním kapitálu (viz 
bod 12). Část měnového přecenění související s rokem 2018 ve výši  
-28 813 tis. Kč (31.12.2017 – -16 045 tis. Kč), která souvisí se zajišťovanými plánovanými 
peněžními toky (tržby z prodeje), byla v roce 2018 zaúčtována do výkazu zisku a ztráty. 

10. Opravné položky 
 

  

Opravná položka 
k dlouh. hmot. 

majetku 

Opravná 
položka 

k zásobám 

Opravná položka 
k pohledávkám Celkem 

Zůstatek 1.1.2018 66 137 3 237 5 598 74 972 
Tvorba -- 1 992 2 010 4 002 
Rozpuštění/použití -7 750 -3 238 -1 157 -12 145 

Zůstatek 31.12.2018 58 387 1 991 6 451 66 829 

 

11. Základní kapitál 
 

Zůstatek k 31.12.2018 a k 31.12.2017 
Základní 

kapitál 
Ážio Celkem 

30 akcií na jméno o nominální hodnotě 10 000 000 Kč 300 000 -- 300 000 

 
12. Vlastní kapitál 

 
O ztrátě vytvořené v běžném účetním období rozhodne valná hromada korporace v průběhu roku 
2019. 

 

(a) Pohyby na účtu Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků: 
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Zůstatek k 1.1.2018 -33 324 

Změna reálné hodnoty zajišťovacích derivátů (zajištění budoucích peněžních toků) -39 241 

Změna odložené daně související s přeceněním majetku a závazků 5 036 

Rozpuštění části zajištění do výsledku hospodaření (včetně odložené daně) 12 741 

Zůstatek k 31.12.2018 -54 788 

  

Zůstatek k 1.1.2017 -267 125 

Změna reálné hodnoty zajišťovacích derivátů (zajištění budoucích peněžních toků) 276 361 

Změna odložené daně související s přeceněním majetku a závazků -54 842 

Rozpuštění části zajištění do výsledku hospodaření (včetně odložené daně) 12 282 

Zůstatek k 31.12.2017 -33 324 

 

13. Rezervy  

  
Rezerva na 

daň z příjmů 
Zákonná rezerva na 

rekultivaci Ostatní  rezervy Celkem 
Zůstatek k 1.1.2018 24 720 8 898 96 067 129 685 
Tvorba 35 186 169 27 703 63 058 

Rozpuštění       -- -- -88 878 -88 878 

Záloha na daň z příjmů -23 804 -- -- -23 804 

Čerpání -24 720  -- -30 992 -55 712 

Zůstatek k 31.12.2018 11 382 9 067 3 900 24 349 

Rezerva na daň z příjmů ve výši 11 382 tis. Kč (31.12.2018 – 24 720 tis. Kč) představuje rozdíl, o 
který odhad daňové povinnosti za rok 2018 ve výši 35 186 tis. Kč (31.12.2017 – 38 607 tis. Kč) 
převyšuje zaplacené zálohy na daň z příjmů ve výši 23 804 tis. Kč (31.12.2017 – 13 887 tis. Kč).  

 

14. Informace o tržbách 
      

 2018 2017 
Tržby za prodej elektrické a tepelné energie 
(vlastní výrobky i zboží) 3 144 330 3 107 755 

Pronájem dlouhodobého hmotného majetku 17 016 16 911 

Tržby za vlastní výrobky 5 034 5 027 

Přefakturace vodného a stočného 21 761 21 306 

Ostatní činnosti 13 267 12 361 

Celkem 3 201 408 3 163 360 

V roce 2018 došlo k rozpuštění ostatních rezerv ve výši 88 878 tis. Kč. Tato částka se převážně vztahuje 
k rezervě na ekologizaci. Důvodem rozpuštění rezervy bylo rozhodnutí představenstva Společnosti, že 
projekt Ekologický program Elektrárny Opatovice, a.s. – 2. etapa nebude realizován.
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Korporace nemá žádné tržby ze zahraničí.  

V souladu s účetní politikou popsanou v bodu 2(k) korporace eviduje k 31. prosinci 2018 otevřené 
termínové obchody na nákup a prodej elektřiny v následující výši. Tyto obchody jsou vykázány 
až v okamžiku vypořádání. 

K 31. prosinci 2018 

  v tis. Kč 
Nominální hodnota kontraktů na nákup elektřiny (vypořádání do konce roku 2019) -- 
Nominální hodnota kontraktů na prodej elektřiny (vypořádání do konce roku 2019) 980 811 

 
K 31. prosinci 2017 

  v tis. Kč 
Nominální hodnota kontraktů na nákup elektřiny (vypořádání do konce roku 2018) -- 
Nominální hodnota kontraktů na prodej elektřiny (vypořádání do konce roku 2018) 921 437 

15. Informace o spřízněných osobách 

Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 
V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů, popsaných v bodě 7, jsou obsaženy následující 
zůstatky účtů týkající se vztahů k dceřiným korporacím a vůči ostatním spřízněným osobám. 

  Pohledávky  Závazky  

  31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 

EOP & HOKA s.r.o. 1 297 858 22 548 21 051 
Pražská teplárenská a.s. 628 6 470 8 698 7 781 
PT Koncept, a.s. (dříve Pražská 
teplárenská Trading, a.s.) 100 101 -- -- 

Plzeňská teplárenská, a.s. 4 699 4 681 1 091 1 558 
EP Investment Advisors, s.r.o. -- -- -- 299 
EP Sourcing, a.s.  2 -- 63 864 111 480 
United Energy, a.s. 5 166 3 831 293 1 439 
United Energy Invest, a.s. -- -- 189 -- 
EP ENERGY TRADING, a.s.  189 367 136 000 35 169 9 458 
V A H O s.r.o. 25 317 201 976 
EP Energy, a.s.  3 946 2 502 49 630 51 482 
EP Infrastructure, a.s. -- -- 248 1 824 
EP Cargo a.s. 369 304 -- -- 
Energetické opravny, a.s. 77 66 2 316 134 
EP Coal Trading, a.s. 7 20 -- -- 
Celkem 205 683 155 150 184 247 207 482 
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(a) Tržby a nákupy od spřízněných osob 
  Prodeje Nákupy  

  31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 

EOP & HOKA s.r.o. 7 613 7 553 60 083 61 463 

Pražská teplárenská a.s. -- 4 925 -- 560 
PT Koncept, a.s. (dříve Pražská 
teplárenská Trading, a.s.) 208 167 -- -- 

TERMONTA PRAHA a.s. 961 929 35 050 30 722 
Plzeňská energetika a.s. 34 588 44 157 4 654 11 156 
EP Investment Advisors, s.r.o. -- -- -- 211 
Energetický a průmyslový holding, a.s. -- -- 106 -- 
EP Sourcing, a.s. 2 13 882 667 954 510 
United Energy, a.s. 41 893 35 679 3 032 6 972 
United Energy Invest, a.s. 20 20 15 415 -- 
EP ENERGY TRADING a.s.  1 477 735 1 382 919 190 190 85 872 
V A H O s.r.o. 1 546 1 538 10 066 9 438 
EP Energy, a.s. 11 918 9 530 290 692 319 019 
EP Infrastructure, a.s. -- -- 1 521 1660 
EP Cargo a.s. 9 167 7 076 -- 3 082 
Energetické opravny a.s. 579 535 21 463 5 775 
EP Coal Trading, a.s. 22 24 -- -- 
PT měření, a.s. -- -- 210 358 
Celkem 1 586 252 1 495 065 1 515 149     1 490 798 

 
(b) Způsob řízení finančních zdrojů 

Korporace od 1. července 2015 používá v oblasti řízení finančních zdrojů ekonomicky spjaté 
skupiny korporací EP Energy, a.s. (dále EPE) cash pool. Na základě koncentrace zdrojů dochází ke 
zhodnocení nebo k dočasnému dorovnání rozdílu mezi debetními a kreditními zůstatky bankovních 
účtů. Převod peněz mezi bankovními účty zapojenými do cash poolu a hlavním účtem EPE probíhá 
na denní bázi, bankovní účty jsou na konci dne nulové. Úroky jsou vypořádávány měsíčně, benefity 
a poplatky čtvrtletně. 

(c) Krátkodobé a dlouhodobé pohledávky za ovládanou a ovládající osobou, jiné krátkodobé 
pohledávky 

Krátkodobé pohledávky za ovládanou nebo ovládající osobou představují úvěry poskytnuté 
korporaci EP Energy, a.s. a cash pool.  

Úvěr k 31. prosinci 2018 vzniklý použitím cash pool (viz bod 15 c) činí 941 365 tis. Kč 
(31.12.2017 – 998 538 tis. Kč). Úroková kreditní sazba do 1. července 2018 činíla 0,01% p.a. a 
od 2. července 2018 činí 0,41% p.a. 

Úroky za rok 2018 činí 1 979 tis. Kč (31.12.2017 – 92 tis. Kč). 
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Součástí jiných krátkodobých pohledávek je pohledávka za EP Cargo ve výši 41 877 tis. Kč (2017 – 
41 877 tis. Kč). 

(d) Krátkodobé a dlouhodobé závazky za ovládanou nebo ovládající osobou, jiné krátkodobé závazky 

Korporaci byl v průběhu roku 2012 v rámci skupiny korporací EP Energy, a.s. poskytnut 
dlouhodobý úvěr. K 31. prosinci 2018 činil zůstatek tohoto úvěru 172 532 tis. EUR, 
tj. 4 438 386 tis. Kč (31.12.2017 – 172 532 tis. EUR, tj. 4 406 467 tis. Kč). Tento úvěr je dle 
smlouvy splatný 29. října 2019. Úroková sazba je fixní, a to ve výši 5,99 % p. a. Úroky se hradí 
jedenkrát za 6 měsíců. Úroky za rok 2018 činí 265 188 tis. Kč (31.12.2017 – 271 342 tis. Kč). 

Korporaci byl v průběhu roku 2013 v rámci skupiny korporací EP Energy, a.s. poskytnut další 
dlouhodobý úvěr. Část jistiny dlouhodobého úvěru ve výši 6 150 tis. EUR byla splacena 15. prosince 
2017. Zbývající část jistiny dlouhodobého úvěru ve výši 22 850  tis. EUR, tj. 583 589 tis. Kč byla 
splacena 25. června 2018. Úroková sazba byla fixní, a to ve výši 4,67 % p. a. Úroky za rok 2018 
činily 13 058 tis. Kč (31.12.2017 – 35 204 tis. Kč).  

Úvěr k 31. prosinci 2018 vzniklý použitím cash pool (viz bod 15 c) činí 780 449 tis. Kč (31.12.2017 
– 765 816 tis. Kč). Úroková debetní sazba je stanovena jako EONIA + 1,60% p.a. 

Úroky za rok 2018 činí  10 304 tis. Kč (31.12.2017 – 12 214 tis. Kč). 

Korporace se stala společně s dalšími spřízněnými osobami ručitelem dvou emisí dluhopisů 
korporace EP Energy, a.s. splatných v letech 2018 a 2019. V souvislosti se zajištěním uvedených 
dluhopisů zřídila korporace zástavní právo k pohledávkám z bankovních účtů, pohledávkám 
z pojištění (případného pojistného plnění), pohledávkám z obchodního styku, k nemovitostem, 
věcem movitým a hromadným a k podniku. 

(e) Dohadné účty pasivní a aktivní 

Dohadné účty pasivní zahrnují dohad na úroky z úvěrů přijatých od korporace EP Energy, a.s. ve 
výši 49 630 tis. Kč (31.12.2017 – 51 482 tis. Kč), z toho z úvěru vzniklého použitím cash pool ve 
výši 3 014 tis. Kč (31.12.2017 – 2 486 tis. Kč). 

Dohadné účty aktivní zahrnují dohad na úroky z krátkodobých úvěrů poskytnutých korporaci EP 
Energy, a.s. ve výši 3 946 tis. Kč (31.12.2017 – 1 949 tis. Kč), jedná se o úvěr vzniklý použitím cash 
pool. 

(f) Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů 

               Představenstvo Dozorčí rada 
  k 31.12.2018 k 31.12.2017 k 31.12.2018 k 31.12.2017 
Počet členů 6 6 6 6 
Odměny z titulu výkonu funkce 300 300 1 890 1 890 

Členové představenstva a vrcholového vedení používají služební automobily i k soukromým 
účelům. 
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16. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady: 

 

2018 

Počet zaměstnanců Mzdové náklady 
Náklady na sociální 

zabezpečení a 
zdravotní pojištění 

Sociální náklady 

Zaměstnanci 350 200 705 68 191 9 337 
Vedoucí pracovníci 17 28 944 8 393 488 
Celkem 367 229 649 76 584 9 825 

 
     

2017 Počet zaměstnanců Mzdové náklady 

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění Sociální náklady 
Zaměstnanci 349 185 710 63 004 9 090 

Vedoucí pracovníci 19 31 918 9 058 514 

Celkem 368 217 628 72 062 9 604 

17. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 8 568 tis. Kč (31.12.2017 – 
7 729 tis. Kč), ze kterých 5 390 tis. Kč (31.12.2017 – 4 726 tis. Kč) představují závazky ze sociálního 
zabezpečení a 3 178 tis. Kč (31.12.2017 – 3 003 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního pojištění. 
Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

18. Stát – daňové závazky, pohledávky a dotace 

(a) Stát – daňové závazky a dotace 

Daňové závazky činí 221 287 tis. Kč (31.12.2017 – 505 185 tis. Kč), ze kterých představují závazky 
z daně z příjmů fyzických osob 3 860 tis. Kč (31.12.2017 – 3 622 tis. Kč), závazky z ostatních daní činí 
23 tis. Kč (31.12.2017 – 20 tis. Kč) a dotace v rámci OPŽP, OPPIK a NPŽP (viz bod 22) činí 37 993 
tis. Kč (31.12.2017 – 408 581 tis. Kč).  

Korporace dále vykázala v položce daňové závazky dotaci z titulu nabytí povolenek CO2 ve výši  
179 411 tis. Kč (31.12.2017 – 92 962 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

(b) Stát – daňové pohledávky 

Daňové pohledávky činí 11 305 tis. Kč (31.12.2017 – 11 621 tis. Kč), ze kterých 10 396 tis. Kč 
(31.12.2017 – 10 955 tis. Kč) představují pohledávku z daně z přidané hodnoty a 909 tis. Kč 
(31.12.2017 – 666 tis. Kč) představují pohledávku z titulu spotřební daně. 
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19. Informace o odměnách statutárním auditorům 
Tyto informace budou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky sestavené za konsolidační celek, 
ve kterém je korporace zahrnuta. 

20. Daň z příjmů 

(a) Splatná 

Splatná daň z příjmů v celkové výši 35 211 tis. Kč (31.12.2017 – 36 243 tis. Kč) zahrnuje rezervu na 
daň za období 2018 ve výši 35 186 tis. Kč (31.12.2017 – 38 607 tis. Kč), upřesnění odhadu daně za 
zdaňovací období 2017 ve výši 25 tis. Kč (2016 – -2 364 tis. Kč).  

(b) Odložená 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky 

  Pohledávky Závazky Rozdíl 
  31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 
Dlouhodobý hmotný a 
nehmotný majetek -- -- -318 459 -291 857 -318 459 -291 857 

Pohledávky 137 17 -- -- 137 17 

Rezervy 741 16 585 -- -- 741 16 585 

Ostatní dočasné rozdíly 9 741 9 735 -- -- 9 741 9 735 
Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku --  --  -935 313 -1 091 199 -935 313 -1 091 199 

Odložená daňová pohledávka/ 
(závazek) účtovaná do 
výsledovky  

10 619 26 337 -1 253 772 -1 383 056 -1 243 153 -1 356 719 

Odložená daňová pohledávka/ 
(závazek) účtovaná do 
vlastního kapitálu 

--  --  12 852 7 817 12 852 7 817 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2(i) byly pro výpočet odložené daně použity sazby 
platné pro období, ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny, tj. 19 % 
(31.12.2017 – 19 %).  
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21. Přehled o peněžních tocích 
Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na bankovních účtech 
s výjimkou peněžních prostředků na vázaných účtech pro rekultivaci: 
 

  31.12.2018 31.12.2017 
Peníze 464 434 

Účty v bankách 53 568 38 140 

Zůstatek na vázaných účtech -9 058 -8 885 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ve výkazu cash flow 44 974 29 689 
 
Bod A.1.4. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace v rámci Přehledu o peněžních tocích obsahuje 
zejména úbytky zaplacených emisních povolenek z nehmotného majetku.  

22. Dotace 
Dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí, jehož cílem je ochrana a zlepšování kvality 
životního prostředí: 
 

 Dne 21. června 2017 Ministerstvo životního prostředí, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 
ev.č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_008/0000510, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. 
přiznán nárok na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí ve výši 
384 367 tis. Kč na projekt Ekologický program Elektrárny Opatovice, a.s. – 2. etapa. Dne 8. 
listopadu 2018 rozhodlo představenstvo korporace Elektrárny Opatovice, a.s., že projekt 
Ekologický program Elektrárny Opatovice, a.s. – 2. etapa nebude realizován. Z tohoto důvodu 
byl projekt v roce 2018 ukončen. 

 
Dotace v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, jehož cílem je 
podpora pořízení nových výrobních technologií, vč. nezbytného nehmotného majetku a investic do 
nemovitostí. Podpora slouží k zavedení nově vyvinutých či inovovaných produktů a procesů do výroby 
a na trh.: 

 
 Dne 20. března 2017 Ministerstvo průmyslu a obchodu, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 

ev.č. CZ.01.3.15/0.0/0.0/15_025/0006987, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. 
přiznán nárok na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost ve výši 26 791 tis. Kč na projekt Úspory energie v SZT Elektrárny 
Opatovice, a.s. v období 2016-2018. Z přiznaného nároku na poskytnutí dotace bylo za rok 
2018 poskytnuto 12 311 tis. Kč. K 31. prosinci 2018 byla pořizovací hodnota dlouhodobého 
hmotného majetku snížena o dotaci ve výši 24 684 tis. Kč. Snížení pořizovací hodnoty bylo 
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zaúčtováno v okamžiku odeslání finančního vypořádání externímu konzultantovi, který 
kontroluje a kompletuje podklady pro poskytovatele dotace.  
 

 Dne 19. března 2018 Ministerstvo průmyslu a obchodu, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 
ev.č. CZ.01.3.15/0.0/0.0/16_064/0010492, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. 
přiznán nárok na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost ve výši 3 937 tis. Kč na projekt II. Úspory energie v SZT Elektrárny 
Opatovice, a. s. v období 2016-2018. Z přiznaného nároku na poskytnutí dotace bylo za rok 
2018 poskytnuto 3 822 tis. Kč a nárok na poskytnutí dotace byl snížen o 115 tis. Kč. Projekt byl 
v roce 2018 ukončen.  

 
 Dne 19. března 2018 Ministerstvo průmyslu a obchodu, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 

ev.č. CZ.01.3.15/0.0/0.0/16_064/0011872, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. 
přiznán nárok na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost ve výši 21 749 tis. Kč na projekt Úspory energie v SZT Elektrárny 
Opatovice, a. s. v období 2019-2020.  

 
 Dne 19. března 2018 Ministerstvo průmyslu a obchodu, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 

ev.č. CZ.01.3.15/0.0/0.0/16_064/0011872, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. 
přiznán nárok na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost ve výši 4 137 tis. Kč na projekt Rekonstrukce horkovodu v ul. Na 
Ostrově, Chrudim.  
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Dotace v rámci Národního programu Životní prostředí, které jsou poskytovány na projekty, které nelze 
podpořit z peněz EU v rámci Operačního programu životní prostředí nebo z programu Zelená úsporám. 
Dotace jsou poskytovány na základě Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 6/2010 o poskytování 
finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR.  
 

 Dne 21. listopadu 2016 Ministerstvo životního prostředí, sekce státního fondu ŽP ČR, vydalo 
Rozhodnutí ev.č. 01521621, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. přiznán nárok na 
poskytnutí dotace v rámci Národního programu Životní prostředí ve výši 10 000 tis. Kč 
na projekt Snížení zápachu z technologických zařízení na míchacím centru ve společnosti EOP, 
a.s.  

 
U již ukončených projektů je výše přijatých dotací v členění dle jednotlivých projektů evidována 
v podrozvahové evidenci.  

 

23. Jiné provozní výnosy a náklady 
 
Jiné provozní výnosy k 31. prosinci 2018 činily 252 641 tis. Kč (31.12.2017 – 179 843 tis. Kč). 
Skládaly se zejména z výnosů ze spotřeby bezúplatně nabytých emisních povolenek ve výši  
179 411 tis. Kč (31.12.2017 – 92 962 tis. Kč), ostatních výnosů z prodejů elektřiny a souvisejících 
služeb ve výši 67 665 tis. Kč (31.12.2017 – 75 828 tis. Kč).  
 
Jiné provozní náklady k 31. prosinci 2018 činily 447 071 tis. Kč (31.12.2017 – 325 896  tis. Kč). 
Skládaly se zejména z nákladů na spotřebované bezúplatně nabyté emisní povolenky ve výši 
179 411 tis. Kč (31.12.2017 – 92 962 tis. Kč) a nákladů na spotřebu nakoupených emisních povolenek 
ve výši 248 553 tis. Kč (31.12.2017 –  214 704 tis. Kč).  
 

24. Výnosy příštích období 

Výnosy příštích období tvoří k 31. prosinci 2018 zejména časové rozlišení přijaté platby za služby od 
EP Cargo ve výši 73 094 tis. Kč (2017 – 79 186 tis. Kč).  
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25. Významné následné události  
 
Dne 1. ledna 2019 došlo ke změně složení dozorčí rady korporace. Petr Řezníček a Zdeněk Fink byli 
nahrazeni Františkem Pilným a Alexandrem Hrbálkem. 
 
Dne 17. ledna 2019 bylo korporaci doručeno rozhodnutí Finančního úřadu pro Pardubický kraj, kterým 
korporaci přiznává úrok z neoprávněného jednání správce daně ve výši 35 364 tis. Kč. Přiznaný úrok 
byl na účet korporace připsán 24. ledna 2019. 
 
Dne 22. ledna 2019 bylo korporaci doručeno oznámení o akceptaci žádosti korporace o odstoupení od 
rozhodnutí ev.č. 01521621, kterým byl korporaci přiznán nárok na poskytnutí dotace v rámci 
Národního programu Životní prostředí ve výši 10 000 tis. Kč na projekt Snížení zápachu z 
technologických zařízení na míchacím centru ve společnosti EOP, a.s.  
 
Vedení korporace si není vědomo žádných dalších významných následných událostí, které by mohly 
mít dopad na účetní závěrku k 31. prosinci 2018. 
 
 

Datum: 
 

 
 

 
Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou 
 
 
 
 
 

    
Ing. Václav Pašek, Ph.D. 
předseda představenstva 

 

 
 Ing. Pavel Snášel  
 člen představenstva 
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ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Zpráva o vztazích zpracovaná ve smyslu ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích)

představenstvem společnosti Elektrárny Opatovice, a.s.
(dále také jen „společnost“ nebo „EOP“)

Struktura vztahů je uvedena ve schématu struktury ovládacích vztahů, které je nedílnou součástí 
této Zprávy jako její Příloha 1.

Přehled takových jednání je nedílnou součástí této Zprávy jako její Příloha 2

Úlohou společnosti je výkon podnikatelské činnosti podle předmětu podnikání zapsaného ve 
veřejném rejstříku, výkon další činnosti, k němuž má společnost oprávnění, a správa majetku 
společnosti.

Přehled takových jednání je nedílnou součástí této Zprávy jako její Příloha 3.

Společnosti jako ovládané osobě nevznikla újma, a vyrovnání se tedy nevyžaduje.

Ovládání je realizováno cestou hlasování na valných hromadách, resp. výkonem působnosti 
valné hromady jediným akcionářem (společníkem).

•	 Struktura vztahů mezi společností jako osobou ovládanou a jí ovládající osobou  
	 (osobami) a mezi společností jako ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou  
	 ovládající osobou

•	 Přehled jednání učiněných společností v posledním účetním období, která byla  
	 učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud  
	 se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu  
	 společnosti zjištěného podle poslední účetní závěrky

•	 Přehled vzájemných smluv mezi společností a osobou ovládající nebo mezi osobami  
	 ovládanými

•	 Posouzení toho, zda vznikla společnosti jako ovládané osobě újma, a posouzení  
	 jejího vyrovnání

•	 Způsob a prostředky ovládání

•	 Úloha společnosti jako ovládané osoby ve struktuře vztahů podle předchozího bodu



49

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

V Opatovicích nad Labem dne 28. 3. 2019

Vztahy mezi společností jako osobou ovládanou a jí ovládající osobou (osobami) a mezi společností 
jako ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou lze označit jako vzájemně 
výhodné a využívající vnitřních synergií silného a diverzifikovaného podnikatelského seskupení 
k prospěchu a zisku jeho členů. Z tohoto důvodu pro společnost převládají výhody začlenění do 
popsaného uskupení nad nevýhodami tohoto začlenění. Nebyla identifikována závažnější rizika 
plynoucí ze začlenění společnosti do struktury ovládacích vztahů popsaných v této zprávě.

•	 Výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů mezi společností jako osobou ovládanou  
	 a jí ovládající osobou (osobami) a mezi společností jako ovládanou osobou a osobami  
	 ovládanými stejnou ovládající osobou

Ing. Václav Pašek, Ph.D.
předseda představenstva

Ing. Pavel Snášel
člen představenstva
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Příloha 1 
Struktura vztahů mezi společností jako osobou ovládanou a jí ovládající osobou 

(osobami) a mezi společností jako ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou 

 
 

EP Investment S.à.r.l.            

 MACKAREL ENTERPRISES LIMITED          

 VESA EQUITY INVESTMENT S.à.r.l.           

 Energetický a průmyslový holding, a.s.         

  EP Power Europe, a.s.          

   EPPE Germany a.s. (PLACER CIERTA a.s.)       

    LEAG Holding, a.s. (CARBURO NOSTRA a.s.)      

     Lausitz Energie Verwaltungs GmbH  (dříve Blitz 16-307 GmbH)   

      Lausitz Energie Kraftwerke AG (Vattenfall Europe Generation AG)  

       Kraftwerk Schwarze Pumpe     

      Lausitz Energie Bergbau AG (Vattenfall Europe Mining Aktiengesellschaft) 

       GMB GmbH      

       Transport- und Speditionsgesellschaft Schwarze Pumpe mbH 

    EP Mehrum GmbH (Blitz 17-213 GmbH)      

     Kraftwerk Mehrum GmbH       

    JTSD Braunkohlebergbau GmbH       

     Mitteldeutsche Braunkohlen Gesellschaft mbH (MIBRAG )   

      MIBRAG Consulting International GmbH (dříve Montan Bildungs- und 
Entwicklungsgesellschaft mbH (MBEG)) 

      GALA-MIBRAG-Service GmbH (GALA)   

      Mitteldeutsche Umwelt- und Entsorgung GmbH (MUEG)   

      Fernwärme GmbH Hohenmölsen - Webau    

      Ingenieurbüro für Grundwasser GmbH     

      Bohr & Brunnenbau GmbH      

      Helmstedter Revier GmbH ( HSR) (Buschhaus)    

       Norddeutsche Gesellschaft zur Ablagerung von Mineralstoffen mbH (NORGAM 
mbH ) 

        Terrakomp 
GmbH       

      MIBRAG Neue Energie GmbH (MNE)     

     EP Germany GmbH        

      Saale Energie GmbH      

       Kraftwerk Schkopau GbR     

       Kraftwerk Schkopau Betriebsgesellschaft mbH   

   EP UK Investments Ltd         

    Eggborough Power Ltd        

    Lynemouth Power Limited        

    EP UK Power Development Ltd       

    EP SHB Limited (Centrica SHB Limited)      

     Humberland Limited       

    EP Langage Limited (Centrica Langage Limited)      

    RVA Group Ltd         

     RVA Consulting Engineers Ltd      

     RVA Engineering Solutions Ltd      

    EP UK Finance Limited        

   Energy Scanner Ltd         

   EP Invest Limited          

   EP Commodities, a.s.         

   EPPE Italy N.V. (Czech Gas Holding N.V.)       

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Struktura vztahů mezi společností jako osobou ovládanou a jí ovládající osobou (osobami)  
a mezi společností jako ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

PŘÍLOHA 1

Energetický a průmyslový holding, a.s.
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Příloha 1 
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      GALA-MIBRAG-Service GmbH (GALA)   

      Mitteldeutsche Umwelt- und Entsorgung GmbH (MUEG)   

      Fernwärme GmbH Hohenmölsen - Webau    

      Ingenieurbüro für Grundwasser GmbH     

      Bohr & Brunnenbau GmbH      

      Helmstedter Revier GmbH ( HSR) (Buschhaus)    

       Norddeutsche Gesellschaft zur Ablagerung von Mineralstoffen mbH (NORGAM 
mbH ) 

        Terrakomp 
GmbH       

      MIBRAG Neue Energie GmbH (MNE)     

     EP Germany GmbH        

      Saale Energie GmbH      
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       Kraftwerk Schkopau Betriebsgesellschaft mbH   
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   EPPE Italy N.V. (Czech Gas Holding N.V.)       

4 
 

    EP Produzione  S.p.A.        

     Fiume Santo S.p.A.       

     EP Produzione Centrale Livorno Ferraris S.p.A.     

     Centro Energia Ferrara S.p.A.      

     Centro Energia Teverola S.p.A.      

    Ergosud S.p.A.         

   NADURENE a.s.          

    EP New Energy Italia S.r.l.        

     Biomasse Crotone S.p.A.       

     Biomasse Italia S.p.A.       

      Fores Italia S.r.l.       

    Biomasse Servizi S.r.l.        

   MÁTRA ENERGY HOLDING Zrt.        

    Mátrai Erőmű ZRt.         

   EP Yuzivska B.V.          

  RUBY Equity Investments S.à. r. l.         

  EP Hagibor, a.s.           

   CR-EP s.r.o.          

    HG1 s.r.o.         

    HG5 s.r.o.         

  EP Investments Advisors, s.r.o.         

   EP Auto, s.r.o.          

    EP Fleet, k.s.         

  WOOGEL LIMITED 

  Mining Services and Engineering Sp. z o.o.        

  Przedsiębiorstwo Górnicze Silesia         

  Sedilas Enterprises limited          

  EPH Financing SK, a. s.           

  EPH Financing CZ, a. s.           

  EP Coal Trading, a.s. (dříve EP Coal a. s.)        

   EOP & HOKA s.r.o.          

    SAJDOK a.s.         

    EOP HOKA POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA   

     EOP HOKA SK, s.r.o.       

   EP COAL TRADING POLSKA S.A. (dříve UNITED ENERGY COAL TRADING POLSKA S.A.)  

  Nadácia EPH           

  EP Slovakia B.V.            

   Slovak Power Holding B.V.         

    Slovenské elektrárne, a.s.         

     Centrum pre vedu a výskum, s. r. o.      

     Ochrana a bezpečnosť SE, a. s.      

     Slovenské elektrárne - energetické služby, s.r.o. (SE Predaj, s. r. o.)  

     Slovenské elektrárne Česká republika, s.r.o.     

     SE Služby inžinierskych stavieb, s. r. o.      

     REAKTORTEST, s. r. o.       

     ÚJV Řež a. s.                                          

     Energotel, a. s.        

  Adconcretum real estate Ltd.         

  PGP Terminal, a.s. 

   PLAZMA LIPTOV, a.s.          

  EP Logistics International, a.s.         

   LokoTrain s.r.o.          

   EP Cargo Deutschland GmbH        

   EP CARGO POLSKA s.a.         
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   EP Cargo Invest, a.s.         

   SPEDICA GROUP COMPANIES, s.r.o.       

    SPEDICA LOGISTIC, .s.r.o.        

     SGC-LOGISTIC GmbH       

    RAILSPED, s.r.o.         

    RM LINES, a.s.         

    SPEDICA AGRO, s.r.o.        

    SPEDICA, s.r.o.         

  JTSD Braunkohlebergbau GmbH         

   Mitteldeutsche Braunkohlen Gesellschaft mbH (MIBRAG )     

    MIBRAG Consulting International GmbH (dříve Montan Bildungs- und Entwicklungsgesellschaft mbH (MBEG)) 

    GALA-MIBRAG-Service GmbH (GALA)      

    Mitteldeutsche Umwelt- und Entsorgung GmbH (MUEG)     

    Fernwärme GmbH Hohenmölsen - Webau      

    Ingenieurbüro für Grundwasser GmbH       

    Bohr & Brunnenbau GmbH        

    Helmstedter Revier GmbH ( HSR) (Buschhaus)      

     Norddeutsche Gesellschaft zur Ablagerung von Mineralstoffen mbH (NORGAM mbH ) 

      Terrakomp GmbH  

    MIBRAG Neue Energie GmbH (MNE)       

   EP Germany GmbH          

    Saale Energie GmbH        

     Kraftwerk Schkopau GbR       

     Kraftwerk Schkopau Betriebsgesellschaft mbH     

  DCR INVESTMENT a.s.          

  ABS Property Ltd           

  SLUGGERIA a.s.           

  EP Properties, 
a.s.           

  PT Real Estate, a.s.          

   RPC, a.s.          

   Pod Juliskou, a.s.          

   Nová Invalidovna, a.s.         

   Michelský trojúhelník, a.s.         

   Nové Modřany, a.s.         

   PT Properties I, a.s.         

   PT Properties II, a.s.         

   PT Properties III, a.s.         

   PT Properties IV, a.s.         

   Kardašovská Properties a.s.         

  EPIF Investments a.s.          

   EP Infrastructure, a.s.         

    EP Energy, a.s.         

     AISE, s.r.o.        

     Pražská teplárenská a.s.       

      PT Koncept, a.s. (Pražská teplárenská Trading, a.s.)   

      Termonta Praha a.s.      

      PT Transit, a.s.(Energotrans SERVIS a.s.)    

      Teplo Neratovice spol. s r.o.      

     PT měření, a.s.        

     PT Holding Investment B.V.       

      Pražská teplárenská Holding a.s.     

       NPTH,a.s.      

     United Energy , a.s.       
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      EVO - Komořany, a. s.      

      Severočeská teplárenská, a.s.     

      United Energy Moldova,s.r.o.     

      United Energy Invest a.s.      

      GABIT spol. s r.o.       

     EP Sourcing, a.s.        

     EP ENERGY TRADING, a.s.      

     Plzeňská energetika a.s.       

     VTE Moldava II, a.s.       

      MR TRUST s.r.o.       

     Arisun s.r.o.        

     Greeninvest Energy, a.s.       

     POWERSUN a.s.        

     Triskata, s.r.o.        

     VTE Pchery s.r.o.         

     CHIFFON ENTERPRISES LIMITED      

      Claymore Equity, s. r. o.      

       Alternative Energy, s.r.o.,      

     Elektrárny Opatovice, a.s.       

      V A H O s.r.o.        

     Stredoslovenská energetika Holding, a.s.(Stredoslovenská energetika a.s.)  

      Stredoslovenská distribučná, a.s. (Stredoslovenská energetika - Distribúcia, a.s.) 

      Elektroenergetické montáže s.r.o. (EEM)    

      Stredoslovenská energetika - Metrológia s .r. o. (SSE-M)   

      Stredoslovenská energetika - Projekt Development  spol.  s   r.o. (SSE-PD) 

      SSE - Solar s.r.o.       

      SPX s.r.o.       

      Energotel a.s.       

      SSE - CZ spol. s r. o.      

      SPV100, s.r.o.       

      SSE - MVE, s.r.o.       

      Stredoslovenská energetika, a. s.(Stredoslovenská energetika Obchod, a. s.) 

     EP ENERGY HR d.o.o.       

     EP Cargo  a.s.        

     Budapesti Erõmû Zrt (BERT) 

      KŐBÁNYAHŐ Kft.       

     ENERGZET SERVIS a.s.       

    Plzeňská teplárenská a.s.        

     Plzeňská teplárenská, AUTODOPRAVA s.r.o.     

     Plzeňská teplárenská SERVIS IN a.s      

    Czech Gas Holding Investment B.V       

     NAFTA a.s.          

      Nafta Exploration s.r.o.       

      Karotáž a cementace, s. r. o.      

      POZAGAS a.s.       

      NAFTA Services, s.r.o.      

      NAFTA International B.V.      

       NAFTA Germany GmbH     

        NAFTA Bavaria GmbH    

         DEA Speicher Management GmbH  

         DEA Speicher Holding GmbH & Co. KG 

          DEA Speicher GmbH  

       NAFTA RV      

       CNG Holdings Netherlands B.V.    
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        CNG LLC     

    EPH Gas Holding B.V.        

     Seattle Holding B.V       

      Slovak Gas Holding B.V.      

       SPP Infrastructure, a.s.     

        eustream, a.s.      

         Central European Gas HUB AG   

         eastring B.V.    

        Plynárenská metrológia, s. r. o.   

        SPP – distribúcia, a.s.    

         SPP – distribúcia Servis, s.r.o.   

        NAFTA a.s.      

         Nafta Exploration s.r.o.    

         Karotáž a cementace, s. r. o.   

         POZAGAS a.s.    

         NAFTA Services, s.r.o.   

         NAFTA International B.V.   

          NAFTA Germany GmbH  

           NAFTA Bavaria GmbH 

            DEA Speicher 
Management GmbH 

            DEA Speicher Holding 
GmbH & Co. KG 

             DEA Speicher 
GmbH 

          NAFTA RV   

          CNG Holdings Netherlands B.V. 

           CNG LLC  

        GEOTERM KOŠICE, a.s.    

        SPP Storage, s.r.o.    

        POZAGAS a.s.     

        SLOVGEOTERM a.s.    

         GEOTERM KOŠICE, a.s.   

         GALANTATERM spol. s r.o.   

        GALANTATERM spol. s r.o.    

        SPP Infrastructure Financing B.V.   
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Přehled jednání učiněných společností v posledním účetním období, která byla učiněna na 
popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo 
majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu společnosti zjištěného podle poslední účetní 
závěrky.

Vůči komu Předmět jednání
EP Sourcing, a.s. Dodávka a přeprava paliva 882.667 tis. Kč
EP ENERGY TRADING, a.s. Prodej elektřiny 1.477.735 tis. Kč

Přehled vzájemných smluv mezi společností a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými

PŘÍLOHA 2

PŘÍLOHA 3

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP Energy, a.s.,

United Energy, a.s.,

Plzeňská teplárenská, 
a.s. (dříve Plzeňská 

energetika a.s.),

EP ENERGY 
TRADING, a.s.,

EP Sourcing, a.s. 
(dříve EP Coal 
Trading, a.s.),

Severočeská 
teplárenská, a.s.,

Dohoda o rozdělení cash-
-poolových benefitů v rám-
ci reálného oboustranného 
cash-poolingu pro ekono-

micky spjatou skupinu
ze dne 29. června 2015

Závazek EP Energy, a.s. vypočítávat cel-
kový cash-poolový CZK benefit a rozdě-
lovat jej mezi jednotlivé členy skupiny dle 
stanovených vzorců.
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S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP Energy, a.s.,

United Energy, a.s.,

Plzeňská teplárenská, 
a.s. (dříve Plzeňská 

energetika a.s.),

EP ENERGY TRA-
DING, a.s.,

EP Sourcing, a.s. (dří-
ve EP Coal Trading, 

a.s.),

EP Cargo, a.s.

Dohoda o rozdělení úroků 
cash-poolových benefitů 
v rámci reálného obou-

stranného cash-poolingu 
pro ekonomicky spjatou 

skupinu
ze dne 4. ledna 2016

Závazek EP Energy, a.s. vypočítávat úro-
ky a celkový cash-poolový EUR benefit a 
rozdělovat je mezi jednotlivé členy skupi-
ny dle stanovených vzorců.

EP Energy, a.s.  
a Energetický a prů-
myslový holding, a.s.

Mezivěřitelská smlouva ze 
dne 29. listopadu 2012
(dále jen „Mezivěřitelská 

smlouva“)

Mezivěřitelská smlouva byla uzavřena 
mimo jiné v souvislosti s Úvěrovou smlou-
vou, na jejímž základě poskytlo konsor-
cium bank společnosti EP Energy, a.s. 
úvěr, a vydáním dluhopisů společnosti EP 
Energy, a.s. dne 31. října 2012. Dne 18. 
dubna 2013 vydala společnost EP Ener-
gy, a.s. další dluhopisy. Téhož dne, tj. dne 
18. dubna 2013, byl úvěr poskytnutý kon-
sorciem bank na základě výše uvedené 
úvěrové smlouvy splacen.
Uvedené změny reflektuje dodatek ze dne 
18. dubna 2013 k Mezivěřitelské smlouvě. 
Dodatek byl uzavřen mezi EP Energy, a.s. 
a některými jejími dceřinými společnostmi 
včetně EOP (jako ručitelem) a společnos-
tí Energetický a průmyslový holding, a.s., 
bankovními institucemi a vlastníky dluho-
pisů (jako věřiteli).
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S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP Energy, a.s.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o úvěru 
ze dne 30. října 2012

Úvěr je splatný nejpozději do 29. října 
2019.

Smlouva o úvěru 
ze dne 26. června 2013

Úvěr byl splacen 25. června 2018.

Smlouva o poskytování 
zasedacích místností
ze dne 30. září 2013

Poskytnutí zasedacích místností v bu-
dově na prestižní adrese v centru Prahy. 
Smlouva byla ukončena dohodou ke dni 
31. 3. 2018.

Energetický a průmy-
slový holding, a.s.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o dílo
ze dne 28. června 2018

Studie přípravy realizace opatření GDPR 
v prostředí EOP.

EP Infrastructure, a.s.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o controllingovém 
a analytickém poradenství

ze dne 30. března 2017

Smlouva o poskytování 
odborné pomoci

ze dne 3. dubna 2017
Služby v oblasti centrálního nákupu.

Smlouva o poskytování 
odborné pomoci

ze dne 2. ledna 2018

Služby v oblasti finančního řízení, práv-
ních služeb, účetnictví personální agendy 
a dalších.

Smlouva o poskytování 
odborné pomoci

ze dne 1. října 2018

Předmětná smlouva nahrazuje tři výše 
uvedené smlouvy.
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S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP Cargo, a.s.
(dříve EŽC, a.s.)

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o provozování 
drážní dopravy na vlečce

ze dne 4. září 2012

Smlouva o poskytování a 
odběru elektřiny z areálové 

soustavy NN/EOP
ze dne 30. listopadu 2017

Nájemní smlouva 
ze dne 27. června 2014

Pronájem remízy lokomotiv, hrdla vlečky 
a části pozemku. Dodatkem č. 1 byl změ-
něn rozsah poskytovaných služeb spoje-
ných s nájmem.

Smlouva o nájmu ICT a 
poskytování systémové 

podpory
ze dne 27. června 2014

Poskytování telefonních linek, mobilních 
telefonů, stolního počítače, tiskárny a vy-
sílaček.

Nájemní smlouva
ze dne 28. listopadu 2016

Pronájem pozemku pro umístění tech-
nologie vykládky uhlí. Dodatkem č. 1 byl 
změněn rozsah poskytovaných služeb 
spojených s nájmem.

EP Cargo, a.s.
(dříve EŽC, a.s.)

a EP Sourcing, a.s.
(dříve EP Coal Tra-
ding, a.s. a United 

Energy Coal Trading, 
a.s.)

Dohoda o úhradě za za-
jištění odebírání služeb ze 

dne 28. listopadu 2016

Úhrada za umožnění využití nové techno-
logie vykládky a dlouhodobý odběr slu-
žeb ze strany EP Cargo, a.s.

Slovenské elektrárně, 
a.s.

Rámcová smlouva o do-
dávce a odběru elektřiny

ze dne 21. září 2007

Uzavírání kupních smluv, na jejichž zákla-
dě může EOP kupovat, případně prodá-
vat elektrickou energii
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S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

United Energy Invest, 
a.s.

EOP v pozici dodavatele

Nájemní smlouva
ze dne 27. června 2013

Pronájem kancelářských prostor. Dodat-
kem č. 1 byl změněn rozsah poskytova-
ných služeb spojených s nájmem.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o provádění  
inženýrských činností

na část Retrofit kotelny
ze dne 2. ledna 2018

Smlouva o dílo
ze dne 9. dubna 2018

Výměna dvou kondenzátorů KO11 a KO12.

Smlouva o provádění  
inženýrských činností
na část výměna TG 5

ze dne 29. června 2018

Smlouva o dílo
ze dne 8. října 2018

Výměna věžových čerpadel.

PT měření, a.s.
(odštěpená od spo-

lečnosti Pražská tep-
lárenská a.s.)

EOP v pozici odběratele

Smlouva o dílo – servisní 
smlouva

ze dne 12. srpna 2005

Poskytování servisních služeb spočívají-
cích v provádění oprav, kalibrace a ově-
ření odporových teploměrů a měřičů.

TERMONTA PRAHA 
a.s.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování a 
odběru elektřiny z areálové 

soustavy NN/EOP
ze dne 9. dubna 2013

(2 smlouvy)

Smlouvy byly ukončeny dohodou ke dni 
31. 12. 2018.

Nájemní smlouva
ze dne 23. prosince 2015

Pronájem části pozemku, dílny a kance-
lářských prostor. Smlouva byla vypověze-
na ze strany EOP ke dni 31. 12. 2018.
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S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

TERMONTA PRAHA 
a.s.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o provádění oprav 
a údržby kotlových těles
ze dne 27. června 2005

Opravy kotlových těles EOP. Dodatkem 
č. 2 byla upravena cena prací, fakturace 
a doplněno ustanovení o BOZP. Výpovědí 
ze strany dodavatele byla smlouva k 31. 
12. 2018 ukončena.

Rámcová smlouva  
o dodávkách armatur
ze dne 22. ledna 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky pro 
dodávku kulových kohoutů DN 15 až DN 
300, PN 25/135°C + PN 16/110°C. Dodáv-
ky kohoutů byly uskutečňovány na zákla-
dě samostatných objednávek. Dodatkem 
byla prodloužena platnost smlouvy.

Rámcová smlouva  
o dodávkách armatur
ze dne 22. ledna 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky 
pro dodávku kulových kohoutů DN 15 až 
DN 300, PN 25/175°C. Dodávky kohou-
tů byly uskutečňovány na základě samo-
statných objednávek. Dodatky byla pro-
dloužena platnost smlouvy.

Rámcová smlouva  
o dodávkách armatur

ze dne 14. května 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmín-
ky pro dodávku uzavíracích klapek PN 
10/16. Dodávky klapek byly uskutečňo-
vány na základě samostatných objedná-
vek. Dodatky byla prodloužena platnost 
smlouvy.

Rámcová smlouva  
o dodávkách armatur

ze dne 14. května 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky 
pro dodávku uzavíracích klapek PN 25 a 
PN 40. Dodávky klapek byly uskutečňo-
vány na základě samostatných objedná-
vek. Dodatky byla prodloužena platnost 
smlouvy.

Rámcová smlouva o po-
skytování prací a služeb

ze dne 22. prosince 2015

Poskytování služeb a prací při opravách 
a údržbě technologického a zdvihacího 
zařízení, včetně prováděný výkopových 
prací. Plnění dle této smlouvy bylo po-
skytnuto na základě samostatných ob-
jednávek. Dodatkem č. 1 bylo umožněno 
navyšovat cenu poskytovaných služeb o 
inflaci. Dodatkem č. 2 byly upraveny ho-
dinové sazby.
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S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

TERMONTA PRAHA 
a.s.

Rámcová smlouva  
o dodávkách deskových 

výměníků
ze dne 17. srpna 2016

Plnění dle této smlouvy bylo poskytnuto 
na základě samostatných objednávek.

Rámcová smlouva  
o dodávkách oběhových 

čerpadel
7. října 2016

Plnění dle této smlouvy bylo poskytnuto 
na základě samostatných objednávek.

Smlouva o dílo
ze dne 7. listopadu 2017

Přetrubkování nízkotlakého ohříváku pro 
kondenzační turbínu.

Smlouva o dílo
ze dne 9. ledna, 27. února, 
11. a 28. dubna, 6. a 12. 

prosince 2018

Oprava statoru.

Smlouva o dílo ze dne  
24. ledna, 6. února 2018

Výměna potrubí u elektromotoru.

EP ENERGY TRA-
DING, a.s.

(dříve United Energy 
Trading, a.s., jedná se 
také o nástupnickou 
společnost společ-
nosti První energe-
tická a.s., jež ke dni 
1. ledna 2013 zanikla 

fúzí právě se spo-
lečností EP ENERGY 

TRADING, a.s.)

Rámcová smlouva o do-
dávce a odběru elektřiny
ze dne 29. listopadu 2005

Uzavírání kupních smluv, na jejichž zákla-
dě může EOP kupovat, případně prodá-
vat elektrickou energii. Rámcová smlouva 
byla uzavřena s již zaniklou společností 
První energetická a.s.

Rámcová smlouva na do-
dávku a odběr elektřiny s 
přenesením odpovědnosti 

za odchylku
ze dne 13. prosince 2010

Uzavírání dílčích smluv na dodávky elek-
třiny nebo přeshraniční přenosové kapaci-
ty. Předmětem rámcové smlouvy je mimo 
jiné závazek EP ENERGY TRADING, a.s. 
převzít odpovědnost za odchylku. Rám-
cová smlouva byla uzavřena s již zaniklou 
společností První energetická a.s. Dodat-
kem č. 1 se upravil způsob vyhodnocení 
odchylek a způsob fakturace a platební 
podmínky. Dodatkem č. 2 bylo do smlou-
vy doplněno finanční zajištění plnění.
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S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP ENERGY TRA-
DING, a.s.

(dříve United Energy 
Trading, a.s., jedná se 
také o nástupnickou 
společnost společ-
nosti První energe-
tická a.s., jež ke dni 
1. ledna 2013 zanikla 

fúzí právě se spo-
lečností EP ENERGY 

TRADING, a.s.)

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování slu-
žeb obchodního dispečinku

ze dne 5. listopadu 2014

Dodatky č. 1 a 2 byl upraven rozsah čin-
ností a cena plnění.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o poskytnutí 
služeb

ze dne 12. září 2012

Podpora a údržba informačního systému 
Xenergy včetně zajištění možnosti využí-
vat modul podpůrných služeb v informač-
ním systému Xenergy. Dodatkem č. 1 až 
3. byla upravena cena za poskytované 
plnění.

EP Sourcing, a.s.
(dříve EP Coal Tra-
ding, a.s. a United 

Energy Coal Trading, 
a.s.)

EOP v pozici odběratele

Rámcová kupní smlouva
ze dne 19. prosince 2013

Dodávka hnědého energetického uhlí do 
sídla EOP. Dodatkem č. 1 až 12 bylo upra-
veno složení uhlí a rozložení dodávek do 
jednotlivých měsíců a způsob fakturace.

Kupní smlouva
ze dne 17. prosince 2015

Dodávky velmi jemně mletého vápence. 
Dodatkem č. 2 bylo upraveno množství  
a cena.

Kupní smlouva
ze dne 17. prosince 2015

Dodávky velmi jemně mletého vápenec, 
jemně mletého vápna a vápenného hyd-
rátu. Dodatky č. 1 až 4 byl rozšířen před-
mět plnění a bylo upraveno jeho množství 
a cena.

Kupní smlouva
ze dne 4. července  

a 17. října 2018
Dodávka vápenného hydrátu.

Rámcová kupní smlouva na 
dodávky 40%ního roztoku 

močoviny
ze dne 29. června 2018

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování 
právních služeb

ze dne 8. února 2017
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S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP Coal Tranding, 
a.s.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování 
právních služeb

ze dne 8. února 2017

Plzeňská teplárenská, 
a.s

(dříve Plzeňská
energetika a.s.)

Rámcová smlouva na pro-
vedení technické náhrady 

za poskytování podpůrných 
služeb ze dne  

16. prosince 2015

Uzavírání dílčích smluv o provedení tech-
nické náhrady za poskytování podpůr-
ných služeb, ve kterých může kterákoli 
smluvní strana vystupovat jako příjemce 
i jako převodce. Plnění dle této smlouvy 
bylo poskytnuto formou dílčích obchod-
ních transakcí. Dodatkem č. 1 došlo k 
prodloužení platnosti smlouvy.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování slu-
žeb obchodního dispečinku

ze dne 29. března 2012

Zajišťování služby obchodního dispečin-
ku. Dodatky č. 1 až 2 byl upraven rozsah 
a cena poskytovaných služeb a doplněn 
seznam zaměstnanců EOP oprávněných 
činit stanovené obchody.

Pražská tepláren-
ská a.s.; TERMONTA 
PRAHA a.s.; United 

Energy, a.s.; Plzeňská 
energetika a.s.; Seve-
ročeská teplárenská, 
a.s.; PRVNÍ MOSTEC-

KÁ a.s.

Smlouva o sdružení zada-
vatelů ze dne  

24. července 2017

Společný postup při zadání veřejné za-
kázky, jejímž cílem byl výběr nejvhodněj-
šího dodavatele předizolovaného potrubí, 
včetně ostatních stavebních dílů a kompo-
nentů předizolovaného topného potrubí.

NPTH, a.s.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování slu-
žeb ze dne 23. září 2010

Provádění administrativních prací včetně 
vedení účetnictví.

Smlouva o nájmu  
nebytových prostor
ze dne 23. září 2010

Pronájem kancelářských prostor.
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S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

United Energy, a.s.

EOP v pozici odběratele

Rámcová smlouva na pro-
vedení technické náhrady 

za poskytování podpůrných 
služeb ze dne  

16. prosince 2015

Uzavírání dílčích smluv o provedení tech-
nické náhrady za poskytování podpůr-
ných služeb, ve kterých může kterákoli 
smluvní strana vystupovat jako příjemce 
i jako převodce. Plnění dle této smlouvy 
bylo poskytnuto formou dílčích obchod-
ních transakcí. Dodatkem č. 1 byla pro-
dloužena platnost smlouvy.

Smlouva o dílo
ze dne 21. března 2017  

a 24. dubna 2018

Certifikát pro bezpečné připojování k por-
tálu eAukce.

Smlouva o dílo
ze dne 16. srpna 2017  

a 10. září 2018
Hosting a údržba elektronické aukční síně.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování slu-
žeb obchodního dispečinku

ze dne 29. března 2012

Zajišťování služby obchodního dispečin-
ku. Dodatkem č. 1 a 2 byl do smlouvy 
doplněn a následně upraven seznam za-
městnanců EOP oprávněných činit stano-
vené obchody.

Smlouva o poskytnutí/
výměně části stanovených 

emisních stropů
ze dne 29. srpna 2018

Pražská teplárenská 
Trading, a.s.

Smlouva o poskytování slu-
žeb obchodního dispečinku
ze dne 17. prosince 2014
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S kým uzavřena Název smlouvy
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AISE, s.r.o.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o dílo
ze dne 23. března 2018

Rekonstrukce osvětlení SVEOP.

Smlouva o dílo
ze dne 12. července 2018

Projektová dokumentace na výměnu 
osvětlení míchacího centra.

Smlouva o dílo
ze dne 8. října 2018

Rekonstrukce osvětlení hlavní výměníko-
vé stanice

EP Investment Advi-
sors, s.r.o. (dále jen 

„EPIA“)

EOP v pozici odběratele

Smlouva o poskytování 
poradenství

ze dne 2. ledna 2014

Poskytování poradenství týkající se inves-
tičních a údržbových akcí, strategických 
a rozvojových projektů a technických 
specifikací pro výběrová řízení ze strany 
EPIA.

EOP & HOKA s.r.o.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o dílo
ze dne 30. dubna 1997

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa I. Dodatkem č. 1 až 5 byl 
upraven způsob fakturace a rozsah a ter-
mín plnění a cena.

Smlouva o nájmu doprav-
ních a mechanizačních 

prostředků
ze dne 1. ledna 1998

Pronájem dopravních a mechanizačních 
prostředků včetně zajištění odběru moto-
rové nafty. Dodatky č. 1 až 7 byl postupně 
upravován výčet pronajatých prostředků.

Smlouva příkazní
ze dne 15. února 1999

Poskytování přepravních služeb. Dodatky 
č. 1 až 15 byl postupně upravován rozsah 
a cena plnění.

Smlouva o odborném pro-
vozování skládky Bukovina

ze dne 31. ledna 2002

Dodatky č. 1. až 5 byl upravován rozsah a 
cena plnění a dále doba platnosti smlouvy.

Smlouva o dílo
ze dne 1. listopadu 2004

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa VII. Dodatky č. 1 až 3 byl 
upravován stavební materiál a cena.

Smlouva o dílo
ze dne 4. července 2005

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa VIII. Dodatkem č. 1. byl 
upraven termín plnění a cena.



67

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EOP & HOKA s.r.o.

Smlouva o dílo
ze dne 20. listopadu 2005

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa V. Dodatky č. 1 až 8 byl 
upravován stavební materiál a cena.

Smlouva o dílo
ze dne 1. prosince 2011

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa II. Dodatky č. 1 a 3 byl 
upravován stavební materiál a cena.

Smlouva o provozování 
mezideponie uhlí

ze dne 2. května 2013

Ukládání, svahování a zhutnění uhlí. Do-
datkem č. 1 byl upraven předmět plnění 
a byla prodloužena platnost smlouvy. Do-
datkem č. 2 byla upravena cena. Platnost 
smlouvy byla ukončena dohodou ke dni 
30. 6. 2018.

Smlouva o dílo ze dne  
1. března 2017

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa III.

Smlouva o zajištění služeb 
spojených se správou vo-

zového parku
ze dne 1. listopadu 2017

Smlouva o dílo
ze dne 12. listopadu 2018

Založení trávníku.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o nájmu kolárny
ze dne 23. května 2001

Smlouvy o poskytování  
a odběru elektřiny z areálo-

vé soustavy NN/EOP
ze dne 28. prosince 2004  

a ze dne 2. ledna 2008
(celkem 5 smlouv)

Dodatky byly upraveny ceny.

Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor

ze dne 16. a 23. ledna 2006
a 29. prosince 2017

(celkem se jedná  
o 4 smlouvy)

Pronájem nebytových prostor včetně pří-
slušenství a zařízení na stáčení a sklado-
vání motorové nafty v areálu EOP.
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EOP & HOKA s.r.o.

Smlouva o nájmu složiště 
Bukovina

ze dne 29. března 2011

Dodatkem č. 1 byl upraven rozsah a ná-
jmu a výše nájemného.

Smlouva o nájmu části 
pozemku a zařízení pro 

nakládku stavebních hmot
ze dne 3. května 2012

Kupní smlouva
ze dne 30. prosince 2015

Dodávky vedlejších energetických pro-
duktů.

Smlouva o poskytování 
právních služeb

ze dne 29. prosince 2016

Smlouva o nájmu tlakových 
lahví ze dne  

20. března 2017
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